
Cena 3.000 zł

TRUDNE PYTANIU
(i „AGROMET”, Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych S.A. — niegdyś przcmy- 
t1 słowa wizytówka Jawora, dziś przeżywa poważne kłopoty. Maleje zatrudnienie, 
11 rosną długi, następuje wyprzedaż nieprodukcyjnego majątku. Los ponad tysiąca 
J, pracowników nadal związany jest z tą firmą. Nie ukrywają, że także przyszłość 
(i ich rodzin zależy od jej dalszego istnienia.

SENSACYJNA HISTORIA UKRYTYCH SKARBÓW

Sady, Stare Bogaczowe, 
Cisów, Lipa, Sichów...

O to, jak w świetle obecnej sytuacji 
rysuje się najbliższa przyszłość zakładu, 
zapytaliśmy Prezesa Zarządu Spółki, p. 
Eugeniusza Cezara.

Panie Prezesie, nie jest tajemnicą, że 
„ AGROMET” jest w dość trudnej sytu
acji. Czy jest ona aż tak zła, że może 
to grozić bankructwem?

Eugeniusz Cezar: — Już od dłuższego 
czasu sutuacja „Kuźni” nie jest najlep
sza. Od chwili załamania się rynków — 
rolnego i wschodniego — spadło zapo
trzebowanie na nasze wyroby. Dotyczy to 
zarówno maszyn rolniczych, jak i odku- 
wek produkowanych na potrzeby fabryk 
branży rolniczej. Wiele z nich upadło, 
pozostałe są zadłużone do tego stopnia, 
że egzekucja naszych należności nie ma

PREZES SMLW WYJAŚNIA

W sprawie
wrocławskiej
„piątki”

W związku z licznymi pytaniami loka
torów w sprawie zasad montażu progra
mu lokalnego TV 5 wyjaśniamy, że uru
chomienie tego programu wymaga prze
róbki istniejącej instalacji AZART, której 
konserwację prowadzi Zakład w Legnicy.

Zakład ten ma zawartą ze Spółdzielnią 
wieloletnią umowę na wykonywanie czyn
ności konserwacyjnych i nie wyraża zgo
dy na montowanie odbiorników TV 5 
przez innych wykonawców. Z tego wzglę
du, niestety, nie jest możliwy swobodny 
wybór usługodawcy nawet w sytuacji, gdy 
oferuje on konkurencyjną cenę.

Uwzględniając potrzeby lokatorów, fir
ma legnicka przedstawiła na wniosek Za
rządu SMLW dwie oferty montażu: tańszą, 
za 700 000 zł, z wykorzystaniem gorszego 
sprzętu, i droższą, za 2 350 000 zł, z gwa
rancją prawidłowego odbioru. Dalsze ob
niżenie ceny jest, wg usługodawcy, nie
możliwe.

Uprzedzając ewentualne pytania, dla
czego Zarząd w takiej sytuacji nie zmie
ni konserwatora odpowiadamy, że Spół
dzielnię obowiązuje trzymiesięczny okres 
wypowiedzenia umowy o konserwację. 
Biorąc pod uwagę plany wymiany insta
lacji AZART na sieć telewizji kablowej 
(prawdopodobnie w 1995 roku) należy u- 
znać, że decyzja taka byłaby pozbawiona 
sensu i wprowadziłaby niepotrzebne za
mieszanie, nie mówiąc o kosztach zwią
zanych z protokolarnym przekazywaniem 
tylu indywidualnych (blokowych) instala
cji.

W 1995 r. planujemy ogłoszenie oficjal
nego przetargu ofertowego na etapowe 
wykonanie sieci telewizji kablowej i wów
czas wszyscy dzisiejsi konkurenci będą 
mieli stworzone warunki uczciwego współ
zawodnictwa.

Prezes
mgr Krzysztof Wiśniewski

szans powodzenia. Ponadto mieliśmy kło
poty z głównym kontrahentem zagranicz
nym odnośnie ustalenia poziomu cen na 
kołnierze stalowe. To wszystko spowodo
wało, że środków finansowych jest w 
firmie coraz mniej. Doszło już do< tego, 
że musieliśmy otworzyć postępowanie u- 
kładowe z wierzycielami w sprawie u- 
stalenia warunków spłaty naszego za
dłużenia.

Jednak pod koniec ub. roku udało się 
wiele spraw wyprostować, zwłaszcza z 
niemieckim odbiorcą, i to rokuje dobrze 
dła przyszłości zakładu. Spodziewamy się 
również zmian w systemie gospodarowa
nia, o czym ostatnio się mówi, a także 
zrozumienia ze strony wierzycieli. Sądzę 
więc, że jeśli rok 1994 będzie dla firmy 

(dokończenie na str. 3)

Badania 10-lafEców m 
obecność metali ciężkich

Pod koniec marca br. w jaworskich 
szkołach podstawowych zostaną przepro
wadzone badania 10-latków na obecność 
we krwi metali ciężkich — poinformowa
ła nas p. Teresa Prokopek-Stępniak, ini
cjatorka tej niezwykle potrzebnej akcji 
na terenie miasta.

Przypominamy w tym miejscu, że dzia
łania profilaktyczno-lecznicze mające na 
celu ograniczenie wpływu skażenia śro
dowiska na zdrowie dzieci zostały rozpo
częte w październiku 1992 r. Zdecydowa
no wówczas o stałej kontroli stanu zdro
wia uczniów klas trzecich szkół podsta
wowych, gdyż ta właśnie grupy wiekowa 
została określona przez lekarzy jako opty
malna do tego rodzaju badań i, jedno-

(dokończenie na str. 2)

Koleiny
śmiertelny
wypadek...

13 stycznia br. doszło do kolejnego 
śmiertelnego wypadku. Dwóch nietrze
źwych mieszkańców Myśliborza, po dłuż
szym biesiadowaniu (2 promile gorzałki 
we krwi) w towarzystwie pasażerki (mie
szkanki Jakuszowej) na skutek nadmier
nej prędkości spowodowało wypadek dro
gowy w Paszowicach. Samochód przesko
czył kamienne koryto rzeczki, koziołkując 
w powietrzu, i lądując na posesji prywat
nej nr 189.

Śmierć poniósł mężczyzna, zaś kobieta 
doznała obrażeń ciała i znalazła się w 
szpitalu. Właściciel pojazdu, Audi — 100, 
wyszedł z wypadku bez szwanku, i po 
opuszczeniu izby wytrzeźwień oświadczył, 
iż nie pamięta, czy to on, czy też ofiara 
zdarzenia kierowała samochodem...

S.L.

Pod koniec II wojny światowej na Dol
nym Śląsku, w dzisiejszych wojewódz
twach wrocławskim, legnickim, wałbrzy
skim i jęleniogórskim Niemcy ukryli co 
najmniej kilkanaście ton bankowego zło
ta, bliżej nie określoną ilość biżuterii 
(przymusowe depozyty niemieckiej ludno
ści cywilnej), dzieła sztuki, wyroby rze
miosła artystycznego, broń, a także róż
nego rodzaju archiwa i dokumenty...

Dlaczego na Dolnym Śląsku? Po pierw
sze, te tereny od wieków należały do Nie
miec, i nie spodziewano się, że w wyni
ku decyzji aliantów Niemcy je utracą. I 
po drugie, liczne na tych ziemiach stare 
zamki z podziemnymi lochami, ogromna 
liczba sztolni i wyrobisk kopalnianych 
stwarzała wprost idealne warunki do wy
korzystania w charakterze ogromnego taj
nego sejfu upadającej III Rzeszy.

Włodzimierz Antkowiak w swojej książ
ce traktującej o ukrytych przez Niemców 
skarbach przedstawia listę skrytek, spo
rządzoną przez niemieckiego konserwato
ra Grundmana, odnalezioną w powojen
nym Wrocławiu. Gunther Grundman, nie
miecki konserwator zabytków Prowincji 
Dolnośląskiej otrzymał od swoich ówcze
snych władz polecenie przygotowania wy
kazów najcenniejszych przedmiotów ze 
zbiorów muzeów regionalnych, zbiorów 
kościelnych i prywatnych. Jednocześnie 
otrzymał zadanie przygotowania miejsc 
ich ukrycia.

Na poniedziałek 24 stycznia br. zwoła
no kolejną sesję Rady Miejskiej w Jawo
rze. Od godz. 11 radni będą dyskutować 
m.in. o wysokości podatku od nierucho
mości, podatku od posiadania psów, nad 
obniżeniem stawek podatku od środków 
transportu, planem przychodów i wydat
ków gminnego funduszu ochrony środowi
ska. Podejmą decyzje w sprawie zbycia 
nieruchomości (przy ul. Chrobrego, Pia
stowskiej i Armii Krajowej), rozpatrzą 
rezygnację z funkcji członka Zarządu i 
wybiorą w jego miejsce nowego radnego. 
Wysłuchają informacji posła Ziemi Le
gnickiej o bieżących pracach Sejmu.

Rekomendując radnym projekty trzech 
uchwał podatkowych, Zarząd Miasta za
proponował uchwalenie stawek maksy
malnych. I tak, podatek od nieruchomo
ści wzrósłby o 36% w stosunku do sta
wek ubiegłorocznych, przy czym Zarząd 
Miasta za niecelowe uważa stosowanie 
generalnych obniżek, gdyż z tego rodzaju 
powszechnych ulg „korzystaliby podatni
cy o dobrej kondycji finansowej”. Obo
wiązujące przepisy prawa upoważniają 
natomiast Burmistrza do stosowania ulg 
i odroczeń w indywidualnie uzasadnionych 
przypadkach (w ubiegłym roku Burmistrz 
skorzystał z tego rodzaju możliwości w 
23 przypadkach).

Roczna wysokość podatku od nierucho
mości wyniosłaby więc, jeżeli radni po
dzielą zdanie Zarządu:

•  od budynków miesżkalnych lub ich 
części — 1.331 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

(Wśród siedemdziesięciu dziewięciu miej
scowości figurujących na tej liście, sie
demdziesiąt cztery znajdują się w grani
cach Polski. Jak podaje p. W. Antkowiak, 
kilka z nich położonych jest w niedale
kiej odległości od Jawora).

Wywożone dobra ukrywano w wymie
nionych na liście skrytkach-składnicach; 
ukrywano także w obiektach prywatnych, 
zakopywano w ziemi, zamurowywano w 
piwnicach i lochach, w starych sztolniach 
i wyrobiskach kopalnianych. Po wojnie 
Komisja Rewindykacyjna Ministerstwa 
Kultury i Sztuki odnalazła część skrytek, 
w tym wiele nie figurujących na liście 
Grundmana. Odzyskano m.in. część zbio
rów, zrabowanych z polskich muzeów i 
prywatnych galerii. Nie ulega wątpliwo
ści, że znacznie więcej skrytek do dziś 
nie ujawniono, choć zeznania świadków 
pozwalają je dość dokładnie zlokalizować. 
W kilku przypadkach, jak pisze W. Ant
kowiak, lokalizacja jest precyzyjna i do
tarcie do schowków zależy wyłącznie od 
zgromadzenia odpowiednich środków.

Możemy z dość dużą pewnością stwier
dzić, że znacznie obszerniejszymi danymi 
na temat ukrytych skarbów i dóbr kultu
ry dysponują Niemcy. Pomijamy w tym 
miejscu akcje niemieckich turystów, któ
rzy stosując różne fortele próbują odzy
skać swoje osobiste mienie, ukryte przed

® od budynków lub ich części związa
nych z prowadzoną działalnością gospo
darczą inną, niż rolnicza lub leśna, oraz 
od części budynku mieszkalnego zajętego 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
— 50.211 zł od 1 m2 powierzchni użytko
wej,

•  od pozostałych budynków lub ich 
części — 16.762 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

® od budowli — 2%  ich wartości,
•  od 1 m2 powierzchni gruntów: zwią

zanych z prowadzeniem działalności go
spodarczej innej niż rolnicza lub leśna,

(dokończenie na str. 2)

Rękoczyny w sędzię
14 stycznia br. |na korytarzu sądowym 

w Jaworze konkubina oskarżonego, po o- 
puszczeniu przez świadka sali rozpraw, 
zaatakowała zeznającą w sprawie osobę 
uderzając ją pięścią w twarz.

Przypadek ten odnotowujemy z dzien
nikarskiego obowiązku, gdyż, jak się o- 
rientujemy, nie jest to pierwszy przypa
dek w jaworskiej siedzibie Temidy. Wy
darzenie to świadczy o postępującej de
moralizacji części społeczeństwa. Aż pro
si się przywrócenie instytucji woźnych są
dowych, którzy na codzień pilnowaliby 
porządku na salach i korytarzach sądo
wych.

Stanisław Lampart

POD KONIEC MARCA

(dokończenie na str. 3)

NA 24 STYCZNIA ZWOŁANO SESJĘ RADY

Zarząd Miasta proponuje 
maksymalne stawki podatków
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wiadomości

KONKURS NA SZTUKĘ 
TEATRALNĄ DLA DZIECI

Ogólnopolski Ośrodek "Sztuki dla Dzieci 
i Młodzieży w Poznaniu ogłosił konkurs 
otwarty na sztukę teatralną dla dzieci i 
młodzieży. Do konkursu można zgłaszać 
sztuki nigdzie dotychczas nie publikowa
ne i nie realizowane w teatrze, radiu i te
lewizji.

Utwory w formie maszynopisów, w 
trzech identycznych egzemplarzach należy 
nadsyłać do 15 maja 1994 r. na adres: 
Ogólnopolski Ośrodek Sztuki dla Dzieci 
i Młodzieży, ul. Sw. Marcina 80/82, 61-809 
Poznań. Każdy egzemplarz należy ozna
czyć godłem. Do maszynopisów powinna 
być dołączona koperta, opatrzona tym sa
mym godłem, zawierająca wewnątrz: po
wtórzone godło, imię i nazwisko oraz do
kładny adres autora (nr telefonu), podpi
saną przez autora deklarację stwierdza
jącą, że utwór jest jego osobistym dzie
łem, oraz że jego prawa autorskie nie są 
niczym ograniczone.

Można nadesłać dowolną ilość egzem
plarzy, przy czym każdy musi być ozna
czony odrębnym godłem. Konkurs zosta
nie rozstrzygnięty do 15 czerwca 1994 r. 
Jury przyzna następujące nagrody: I — 
40 min zł, II — 20 min zł, III — 20 min 
zł, oraz wyróżnienia o łącznej wartości 
20 min zł.

-$•
Od 25 stycznia br. klub taneczny „RO- 

MUŚ” rozpoczyna 16-godzinny kurs tańca 
towarzyskiego I stopnia dla dorosłych.

Zajęcia odbywać się będą dwa razy w 
tygodniu w każdy wtorek i czwartek o 
godz. 20 w klubie Technika Jaworskiego 
Ośrodka Kultury. Odpłatność za kurs wy
nosi 400 tys. zł od pary. Zapraszamy.

vi/ nU'T' 'T' 'T'-
PROPOZYCJE KULTURALNE 
KLUBU ROZRYWKOWEGO 

..PARKOWA”
^  czwartek, 20.01.94 r.,

od 16,00—20,00 zajęcia Klubu Tanecz
nego „Romuś”

^  piątek, 21.01. 94 r„
od 16,00—20,00 zajęcia Klubu Tanecz
nego „Roman”

^  sobota, 22.01.94 r., 
godz. 20,00 Dyskoteka 
poniedziałek, 23.01.94 r„ 
od 16,00—20,00 zajęcia Klubu Tanecz
nego „Roman” 
wtorek, 24.01.94 r.,
zajęcia Kubu Tanecznego „Romuś” 
środa, 25.01.94 r.,
zajęcia Klubu Tanecznego „Roman” 

Kawiarnia czynna codziennie w godz. 
14.00—21.00.

Sit
Klub-Restauracja „Ratuszowa” zaprasza 
na dancing w sobotę, godz. 20.00.

Ą
Miło nam jest poinformować naszych 

Czytelników, że jednym z artystów za
proszonych na Krajową Wystawę Malar
stwa Młodych jest Jaworzanin p. Łukasz 
Morawski.

Wystawa jest czynna w galerii „Awan
garda” we Wrocławiu przy ul. Wita Stwo
sza. Organizatorem wystawy jest wro
cławskie BWA i Państwowa Wyższa Szko
ła Sztuk Plastycznych we Wrocławiu.

Przy okazji informujemy, że prace na
szego artysty będą wystawione w Pańs
twowej Galerii Sztuki w Legnicy w lu
tym br., natomiast wernisaż przewidziany 
jest na 2 lutego br. (piątek). Sympatyków 
i miłośników twórczości i talentu p. Łu
kasza prosimy o nieplanowanie na ten 
wieczór innych zajęć.

27 stycznia br. w sali odczytowej jawor
skiego Muzeum odbędzie się koncert w 
wykonaniu uczestników klas muzyczn” 
Jaworskiego Ośrodka Kultury. Początek 
o godz. 16,00, wstęp wolny. Zapraszamy.

❖
Z repertuaru legnickiego Teatru Drama

tycznego polecamy:
23 stycznia br.. (niedziela), godz. 18 — 

S.I. Witkiewicz „Wariat i zakonnica” (du
ża scena):
■Sjś- 26 stycznia br. (środa), godz. 18 — V. 
Havel „Audiencja” (mała scena).

27 stycznia br. (czwartek), godz. 18 — 
V. Havel „Audiencja” (mała scena).

Zarzągf sulasta^.j
(cd. ze str. 1)
z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi — 1.660 zł; od pozostałych 
— 166 zł.

Od podatku od nieruchomości zwolnio
ne byłyby budynki, budowle i grunty za
jęte na cele jednostek budżetowych fi
nansowanych przez gminę; budynki mie
szkalne lub ich części zarządzane przez 
ustalonego przez gminę zarzącłcę, oraz ga
raże inwalidów I grupy z uszkodzeniami 
narządu ruchu.

Przedstawiając radnym propozycję sta
wek podatku od środków transportu 
(szczegółową tabelę przedstawimy w na
stępnym numerze). Zarząd Miasta zasuge
rował jednocześnie 20%  ulgę dla posiada
czy samochodów ze sprawnymi kataliza
torami, przystosowanymi do spalania ben
zyn bezołowiowych.

Wysokość podatku od posiadania psów 
Zarząd Miasta proponuje ustalić w wy
sokości 130 tysięcy złotych; podatek był
by płacony bez wezwania w terminie do 
15 kwietnia roku podatkowego lub w ter
minie dwócji tygodni od wejścia w posia
danie psa. Podatek ten inkasowałyby: 
SLMW (od osób zamieszkujących w jej 
zasobach mieszkaniowych), i spółka COM- 
-D od pozoistałych osób.

O przebiegu sesji i zapadłych w jej 
trakcie uchwałach napiszemy w następ
nym numerze.

Pod koniec m arca
(dokończenie ze str. 1)
cześnie, jako graniczna, od której trzeba 
rozpocząć ewentualne leczenie, aby uzy
skać zadowalające rezultaty.

Dzieciom, za zgodą rodziców, zostanie 
pobrana krew (po 4 cm3) która następnie 
zostanie przewieziona do Centralnego La
boratorium Toksykologii Metali Ciężkich 
w Miasteczku Śląskim. Po wykonaniu ba
dań zostanie wyłoniona grupa dzieci, któ
re zakwalifikowane będą do dalszego le
czenia, np sanatoryjnego, lub do przyj
mowania preparatów pszczelich (propoli
su).

Większość kosztów badań pokryje mia
sto. które również udzieli pomocy tym 
rodzicom, których nie będzie stać na stu- 
kilkudziesięciotysięczne wydatki związane 
z badaniami i leczeniem ich pociech.

SPRAWA SPRZED TYGODNIA 
MA SWÓJ CIĄG DALSZY

Dwa tygodnie temu opisaliśmy przypa
dek pobicia właściciela psa, którym oka
zał się były policjant. Dowiedzieliśmy się 
w miejscowej prokuraturze, że przeciw
ko sprawcom pobicia prowadzone jest po
stępowanie przygotowawcze.

Okazało się, że dwóch pijanych wy
rostków — mieszkańców Jawora, bez ja
kiegokolwiek powodu (gdyż uporczywie 
nagabywali ofiarę o to, która jest godzina) 
w sposób niezwykle brutalny, bijąc rę
kami, kopiąc oraz uderzając drewnianą 
listwą, spowodowali u pobitego tak po
ważne obrażenia ciała, iż spowodowały 
tygodniowy okres leczenia szpitalnego. 
Ponieważ jeden ze sprawców był nieletni, 
jego sprawę przekazano sądowi dla nie
letnich. Wobec drugiego sprawcy proku
rator zastosował dozór policyjny, polega
jący m. innymi na konieczności trzykrot
nego (w tygodniu) meldowania się na po
licji. Obaj; sprawcy w chwili popełnienia 
teg odrażającego czynu byli pijani i pod
czas przesłuchania wyjaśnili, iż zajścia 
nie pamiętają ze względu na stan upoje
nia...

Od redakcji: Ciekawi nas stosunek ro
dziców sprawców do tego faktu, oraz do 
faktu spożywania przez ich dzieci takiej 
ilości alkoholu. Przy okazji przypomina
my rodzicom, że za szkody spowodowane 
przez nieletnich odpowiadają materialnie.

E. MAYER

MARZENA MAZUR 
z a p r a s z a

do nowego salonu fryzjerskiego 
„ESTETICA” 

przy ul. Gagarina 
Zmień swoje samopoczucie!

O Twoje włosy zadba WELLA! 
Przyjdź, porównaj ceny! 

Czynne w godz. 10.00—18.00, 
sobota 9.00—13.00. 

Zapraszamy również Panów.
546r-94

Serdeczne podziękowania Zakła
dowi Pogrzebowemu przy ul. Ponia
towskiego za dobrą i fachową ob
sługę uroczystości pogrzebowych 
zmarłej Anieli Kałuża oraz wszyst
kim uczestniczącym w ostatniej dro
dze

składa Rodzina 
554r-94

Działa szkółka strzelecka
W czwartek, 20 stycznia br., rozpoczyna 

działalność szkółka strzelecka, zorganizo
wana przez Zarząd Miejski LOK-u.

Znalazła tymczasowe lokum w pomie
szczeniach bazy ZRB Baz Paliwowych 
spółki p. Stanisława Najmana. Pod kie
runkiem doświadczonych instruktorów 
kilkunastu młodych adeptów strzelectwa 
sportowego będzie poznawać tajniki tej 
trudnej, aczkolwiek wielce emocjonującej 
dyscypliny sportu. Być może, już wkrót
ce dorównają umiejętnościami takim mi
strzom, jak pp. Alfred Kurzydło, Anatol 
Ryng, Piotr Zieliński, Bolesław Dąbrowa...

W szkółce są jeszcze wolne miejsca, 
więc w imieniu organizatorów zaprasza
my do niej młodzież starszych klas szkół 
podstawowych oraz pierwszych dwóch 
klas szkół ponadpodstawowych. Pierwszy 
trening strzelecki odbędzie się we wspom
niany czwartek o godz. 16 w świetlicy 
ZRB Baz Paliwowych przy ul. Rapackie
go 29 (naprzeciw b. POM-u). Nie będzie
cie żałować!

W PROGRAMIE „BOLERO PO JAWOR- 
SKU” I „CHIŃSKI TANIEC MIŁOŚCI”

BAL DOBROCZYNNY 
NA RZECZ

SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 4
Rada Rodziców, wspólnie z dyrekcją 

szkoły podstawowej nr 4 organizuje 22 
stycznia br. od godz. 19.00 w gościnnej 
świetlicy Cukrowni Jawor bal dobroczyn
ny na rzecz szkoły.

Ogółem balować będzie '70 par, a wśród 
nich m.in. Henryka i Andrzej K., Irena 
i Władysław W., Zdzisława i Stanisław K., 
Maria i Tadeusz Ch., Maria i Józef P., 
Julia i Mieczysław K., i wiele innych par. 
W programie przewidziano o północy, 
przy świecach, „bolero po jaworsku” i 
„chiński taniec miłości”, oraz wiele innych 
atrakcji.

P r o s t u l e m y
„Są chętni, brakuje zlecenia” — pod 

takim tytułem napisaliśmy notatkę o tym, 
że spółka COM-D jest gotowa rozpocząć 
roboty drogowe na osiedlu Słowiańskim.. 
Informację taką uzyskaliśmy z kręgów 
zbliżonych do kierownictwa firmy.

Tymczasem, jak się dowiedzieliśmy w 
Urzędzie Miejskim od oburzonych urzęd
ników, zlecenie na wspomniane roboty w 
spółce COMD znajduje się już cd ponad 
pół roku...

Teraz, kiedy już cała sprawa sie wy
jaśniła należy oczekiwać, że z nadejściem 
sprzyjającej aury roboty ruszą z kopyta.

P.S. Zleceniodawcę robót na osiedlu 
Słowiańskim — Urząd Miejski — prze
praszamy.

Drożej za paczki i listy
Poczta zaplanowała na połowę lutego 

podwyżkę cen swoich usług. Listy miej
scowe mają zdrożeć z 2 do 3 tysięcy zło
tych, zamiejscowe z 2,5 do 3,5 tysiąca, a 
ekspresowe — z 5 do 10 tysięcy złotych.

Jeżeli przesyłka będzie się nadawała do 
automatycznego sortowania, to będziemy 
mogli zapłacić o 500 zł mniej. Jednakże 
list musi być prawidłowo • zaadresowany: 
nie może ważyć więcej niż 20 g, nie mo
że być grubszy niż 5 mm, a koperta musi 
mieć wymiary 162-235 m m X ll0-120 mm.

Przesyłanie druków urzędowych będzie 
kosztować 3 tys. zł, czyli o tysiąc złotych 
więcej. Średnio o 60% zdrożeją paczki, 
najmniej wysyłka tych małych (do jed
nego kilograma — z 7 do 10 tys.), naj
więcej tych najcięższych, bo z 40 do 70 
tys. złotych za paczkę o wadze do 15 kg. 
Przekazy pocztowe do 50 tys. zł drożeją 
z 3 do 3,5 tys. zł; bez zmiany ma zostać 
opłata za przekazy powyżej 1 miliona (1 
tys. za każde przesłane 100 tysięcy). Nie 
zmienią się też opłaty za wpłaty na ra
chunki bankowe do spółdzielni mieszka
niowej, zakładów energetycznych czy ra
chunki telefoniczne.

Wysłanie paczki za granicę, no. do Nie
miec, drogą lądowo-morską będzie kosz
tować prawie 348 tysięcy zł (dotąd 214 
tys.).

LETNI WYPOCZYNEK DZIECI 
I MŁODZIEŻY

Przygotowania rozpoczęto
18 stycznia br. odbyło się w Ratuszu 

spotkanie, poświęcone letniemu wypo
czynkowi dzieci i młodzieży. Uczestniczyli 
w nim członkowie Komisji Zdrowia, Ko
misji Kultury i Oświaty, oraz Komisji O- 
chrony Środowiska Rady Miejskiej; dy
rektorzy jaworskicli szkół, inspektor o- 
clirony środowiska Urzędu Miejskiego, 
przełożona pielęgniarek w ZOZ-ie p. Kry
styna Podsiadło, oraz przedstawiciele har
cerzy.

Celem spotkania było rozpoczęcie przy
gotowań do akcji letniej. (W tym celu zo
stanie powołana specjalna komisja). Dla 
zobrazowania wagi problemu trzeba do
dać, że ze zorganizowanych przez JSPL, 
MOPS i Komisję Ochrony Środowiska RM 
obozów letnich i kolonii skorzystało po
nad 600 dzieci, dla których niejednokrot
nie. była to jedyna szansa wyjazdu poza 
Jawor i, tym samym, zmiany klimatu.

O wynikach spotkania i , zapadłych w 
jego trakcie decyzjach napiszemy szcze
gółowo w następnym numerze.

Ĝ afulgiieiw
Edycie gaszmrsk

Reprezentacja makroregionu dolnoślą
skiego w siatkówce dziewcząt do,, lat. 15 
zajęła dru~ie miejrre w ogólnopolskim 
turnieju reprezentacji makroregionalnych 
„Nadzieje olimipijskie” . Zwyciężyła repre
zentacja regionu mazursko-warszawskiego.

Miło nam poinformować naszych Czy
telników, że w składzie reprezentacji Dol
nego Śląska występowała Jaworzanka, za
wodniczka Olimpii, Edyta Kaczmarek. 
Gratulujemy.

„BEZROBOTNIK”
DLA BEZROBOTNYCH

Według poufnych informacji, na począt
ku lutego ma ukazać się .w naszym mie
ście specjalny informator dla bezrobot
nych „Bezrobotnik” . Zawierać będzie m. 
in. porady prawne dla bezrobotnych, po
rady psychologa, ciekawe artykuły, gieł
dę pracy, ogłoszenia. Cena 1000 zł.

Wydawcą „Bezrobotnika” będzie Jawor
skie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom.

CHCĄ POMÓC W ODBUDOWIE 
SALI TEATRALNEJ

Powstaje fundacja — stowarzyszenie, 
którego głównym zamierzeniem będzie re
nowacja zabytkowej sali teatralnej w Ja
worze. Na czele nowo powstałego stowa
rzyszenia stanął znany jaworski prawnik, 
mecenas .sztuki, miłośnik sportu p. Wie
sław Morawski.

Zainteresowani współpracą z ludźmi, 
którym na sercu leży dobro jaworskich 
zabytków i odbudowa sali, prosimy o kon
takt z naszą redakcją lub, bezpośrednio, 
z szefem fundacji p. Wiesławem Moraw
skim. v

J. Neufeld

W ielka za d ym a  
w  „ P a r k o w a !”

10 lutego br. w klubie rozrywkowym 
„Parkowa” Jaworskiego Ośrodka Kultury
0 godz. 18 zapowiedziano wielki noworocz
ny koncert zespołów rockowych. Gwiazdą 
koncertu, najprawdopodobniej, będzie wro
cławska grupa instrumentalno-wokalna 
„MAGNUS”. Oprócz niej zapowiedziano 
występy sześciu kapel z Jawora i okolic.

Impreza będzie biletowana, a bilety są 
do nabycia w redakcji „Gazety Jawor
skiej” , sklepie muzycznym „ARTON” przy 
ul. Staromiejskiej, oraz w kiosku „U Toń- 
ka i Gutka?’.
veEr~xTar*w m rm < r^rtv3*mrMemMm3!aaKRmmBum

Nasza
gieMa pracy

Poszukuję pracy — posiadam samochód 
combi. Wiadomość: tel. 70-26-08.

Szukam pracy — mogę bawić dziecko
1 zająć się prowadzeniem domu. Wiado
mość: ul. Dmowskiego 4B/2.

Dar serca
Oddam wózek inwalidzki — szpitalny 

(I grupy). Wiadomość: ul. Starojawor-
śka 9a/3.2 —  Gazeta Jaworska

Wszystkim sąsiadom, znajomym 
i przyjaciołom, którzy wzięli udział 
w pożegnaniu i ostatniej drodze 
mojego kochanego męża i ojca 

KAROLA WINNEGO, 
który zmarł 25 grudnia 1993 roku, 
składam serdeczne podziękowania

Żona i Dzieci 
558r-94
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Pamiętam Ja w o r...
Na Nowym Targu zawsze działo się coś 

ciekawego i można było coś zobaczyć. Do
my po zachodniej stronie, uratowane w 
czasie pożaru i wybudowane w dawnej 
tradycji — ■ swymi drewnianymi szczytami 
w stronę ulicy — musiały nie tak dawno 
ustąpić miejsca kamienicy Lindnera. Na 
rogu ul. Złotogórskiej (== Grunwaldzkiej) 
stał gościniec i dom towarowy cenionego 
w mieście radcy Stephana, który repre
zentował szczególny gatunek oberżysty, 
gdyż miał stałe grono klientów, które ce
niło wyśmienicie przyrządzane przez jego 
żonę pieczone kaczki i gęsi. Pomyślmy 
tylko, ile pracy miały w tamtych czasach 
gospodynie domowe! Chleb przyrządzało 
się i piekło w domu, do piekarza wysy
łano tylko niewielkie okrągłe bochny; pra
ło się i maglowało pościel, robiło prze
twory i konserwy, różne rodzaje ogórków 
kwaszonych — z pieprzem, musztardą i 
innych — gotowało się kompoty, hodowa
ło się kury i gołębie, na siłę się tuczyło 
gąski, wpychając im przez dziób jedzenie 
do żołądka; na koniec szlaehtowanie świń, 
co się robiło parę razy do roku w sezo
nie zimowym i co zawsze było większą 
uroczystością. Na gotowane mięso zapra
szano sąsiadów i, oczywiście, ze względu 
na trawienie nie mogło się obyć bez dużej 
ilości żytniówki; inni znajomi przycho
dzili po zupę kiełbasianą, w której pły
wały różne gatunki mięsa. Prawie każdy 
dom posiadał wędzarnię, gdzie rozwiesza
no szynki i boczki oraz lepsze gatunki 
kiełbas, m.in. ulubioną „Plimpelwurst” , 
do której pokrycia używano kiszek wie
przowych. Tak więc gospodynie domowe 
miały masę roboty a Matka Stephanowa 
była przykładem dla wszystkich.

Przypominam sobie jeszcze jedną cieka
wostkę. Na parterze domu, gdzie jeszcze 
dzisiaj działa fabryka powozów Thielego, 
mieszkał emerytowany major Fiedler, 
starszy pan z energicznym obliczem, któ
ry zawsze rano miał zwyczaj palić swą 
długą faję. Była tak długa, że sięgała do 
bruku, kiedy major chciał wyglądać z 
okna; Fiedler wchodził zatem na para
pet, otwierał górny lufcik, wysuwał faj
kę i palił stojąc, obserwując co się dzieje 
na targu. Jeśli fajka gasła, prosił które
goś z przechodzących sąsiadów, by ją na 
nowo zapalili za pomocą gąbki (nawet za
pałki siarkowe były wówczas rzadkością) 
którą przechodzień przytykał do własnej 
fajki...

Teraz słyszę dźwięk młota kowalskie
go... tak, tu mieszkał stary kowal Adam
ski (obecnie kuźnia Kuhnta), którega war
sztat położony był tuż przy ulicy, tak że

przez drzwi wylatywały czerwone iskry, 
które, szczególnie w zimowe wieczory, z 
zafascynowaniem podziwialiśmy. Adamski 
sam kul podkowy, które były uważane 
za wyroby najwyższej jakości. Iluż wte
dy było w Jaworze rzemieślników, któ
rych wyroby zostały później wyparte 
przez produkty fabryczne? -— stelmach, 
kowal, kowal budowlany, wytwórca płu
gów, noży, wyrobów miedzianych i gwo
ździ — ci dwaj ostatni na ul. Bluchera — 
był to naprawdę złoty wiek rzemiosła!

Zatrzymuję się zamyślbny przed jednym 
z domów naprzeciwko „Zielonego Muru” : 
tam urodziłem się, budzą się wspomnie
nia, ale nie będziemy o nich mówić, opo
wiem tylko o mieszkańcach domu. Na 
parterze mieszkał starszy cechu siodlarzy, 
Rothe, i w jego mieszkaniu odbywały się 
kwartalne spotkania cechu, zawsze we
dług liczącej sobie kilkaset lat ceremonii. 
„Niech Bóg pobłogosławi uczciwe rzemio
sło” — brzmiało pozdrowienie wchodzą
cych mistrzów, którzy potem według star
szeństwa i rangi siadali przy długim sto
le, gdzie stały przygotowane już wielkie 
kufle z ulubionym wówczas zaprawionym 
korzeniami grzanym piwem. Starszy stu
kał trzy razy młtkiem i otwierano zebra
nie. Wyciągano starą skrzynię, gdzie prze
chowywano akta, insygnia i stare pucha
ry cechowe, i ustawiano ją na stole. W 
toku uroczystej ceremonii pasowano na 
czeladników oraz czasem udzielano na
gan. Posiedzenie trwało parę godzin, aż 
dzwon na Anioł Pański wołał do domu. 
Takie samo wielkie znaczenie miały kwar
talne spotkania cechów krawców i stola
rzy. Cech krawiecki cieszył się, obok su
kienników, największym poważaniem; 
wielu mistrzów i czeladników trudniło się 
wyłącznie fabrykacją staromodnego stro
ju, który noszono na wsi — długiej kapo
ty z szerokim kołnierzem pufami na ra
mionach i plisowaną dolną częścią Naj
większy splendor pokazywał ten cech przy 
pogrzebach, przy których używano drogo
cennego całunu z aksamitu, na brzegach 
ozdobionego złotymi frędzlami. Sam fakt, 
że krawcy byli w stanie dostarczyć ośmiu 
czy dziesięciu ludzi do niesienia trumny, 
którą przenoszono z domu żałoby na 
cmentarz — a droga często była daleka — 
dowodził liczebności ich cechu. Później 
zaczęli z nimi konkurować stolarze, któ
rzy sprawili sobie wspaniały karawan i 
dodali splendoru swemu cechowi, nie mu
sząc się przy tym męczyć...

cdn.
Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

Sensacyjna historia...
(dokończenie ze *tr. 1)
wkraczającymi Rosjanami; pisaliśmy o 
takich przypadkach również na naszych 
łamach. Istnieją dowody na to, że od lat 
sześćdziesiątych podejmowano próby do
tarcia do różnych obiektów, kryjących do 
tej pory skutecznie swoje tajemnice. Wie
le świadczy o tym, że w większości nie 
były to próby udane.

Poniżej przedstawiamy za W. Antko
wiakiem garść informacji o tajemnicach, 
które skrywają miejscowości oddalone o 
kilka, kilkanaście kilometrów od Ja wora. 
Oczywiście, nie należy tego rozumieć ja
ko zachęty do wszczęcia poszukiwań na 
własną rękę — może to być zbyt niebez
pieczne dla amatorów, poza tym w grę 
wchodzą kwestie prawne itp. Uważamy 
jednakże, że wielu naszych Czytelników 
z zainteresowaniem przeczyta o tajemni
cach, związanych z ich najbliższą okolicą...

•
(Informacje te podajemy za Włodzimie

rzem Antkowiakiem)
SADY — wieś w gminie Bolków. Mie

szkający tu świadek niemieckiego pocho
dzenia zeznał, że na tzw. Skałce w rejo
nie wsi znajdują się poniemieckie bunkry, 
zamaskowane pod koniec wojny zasadzo
nym tu młodym lasem, prawdopodobnie 
brzozowym. Podobno Niemcy ukryli tu 
wiosną 1945 r. skarby, za które można 
„kupić pół Polski”...

STARE BOGACZOWICE — według te
go samego świadka ukryto tu dużą ilość 
broni. Trzeba dodać, że w 1972 r. w trak
cie prac ziemnych w tej samej miejsco
wości przypadkowo natrafiono na składy 
broni i amunicji; była to jednakże, zda
niem świadka, tylko niewielka część ukry
tego arsenału...

CISÓW — anonimowy świadek podał, 
te w 1949 r. brał udział w ekspedycji do 
ruin znajdującego się tu niewielkiego za
meczku. Wg ówczesnych relacji miejsco
wej ludności krótko przed nadejściem Ro
sjan „samochody zwoziły tu metalowe 
skrzynie” . Na dziedzińcu zamkowym zna

leziono potem długie i szerokie rynny, 
służące do spuszczania czegoś w dół...

LIPA — byli mieszkańcy tej wsi twier
dzą, że w czasach wojny przebywali tu 
często oficerowie SS, którzy krótko przed 
nadejściem Rosjan mieli zakopać na te
renie zamku samochód osobowy z cenną 
zawartością. Po wojnie znajdujący się tu 
średniowieczny zamek chciała zakupić 
wdowa po wyższym oficerze SS, mie
szkanka Wrocławia...

SICHÓW — jak wynika z opublikowa
nego przez Główną Komisję Badania 
Zbrodni Hitlerowskich pt. ..Ewakuacja 
niemieckich władz administracyjnych i 
niemieckiej ludności z okupowanych ziem 
polskich w latach 1944—45” do istniejącer 
go zamku należącego do Manfreda von 
Richthofena przez pięć miesięcy zwożono 
najrozmaitsze dobra zrabowane w tzw. 
Generalnej Guberni, w tym wielką ilość 
dzieł sztuki, głównie z Krakowa. Sichów 
był najważniejszym z punktów etapowych 
na drodze przerzutu tych dzieł w głąb 
Niemiec, był też przygotowany na kwa
terę dla uciekającego z Krakowa Hansa 
Franka i jego sztabu. Frank przebywał w 
Sichowie przez tydzień, skąd już 23 sty
cznia 1945 r. przed wejściem Rosjan u- 
ciekł do Drezna.

Rejon ten był zaciekle broniony przez 
Niemców. Sichów i wsie Słup i Żarki 
zostały w wielkim stopniu zniszczone pod
czas działań wojennych; spłonął też za
mek. Według zeznań ludności niemieckiej, 
przesłuchiwanej w czerwcu i sierpniu 
1945 r., skrzynie zostały wyniesione z zam
ku na długo przed spaleniem obiektu. 
Część z nich odnaleźli później pracownicy 
Ministerstwa Kultury, poszukujący zagra
bionych skarbów, na stacji w Cieplicach, 
gdzie utknęły w wagonach kolejowych.

Istnieją również świadkowie twierdzą
cy, że zamek nie został całkowicie opróż
niony, i że coś w nim zamurowano. War
to dodać, że licznych dziel sztuki zrabo
wanych w Polsce nie odnaleziono po woj
nie. Nie jest wykluczone, że część z nich 
znajduje się do dzisiaj w piwnicach pod 
ruinami zamku, których nigdy nie zba
dano...

Z ASTROLOGIA NA TY  (8)
Osoby z cechami typowymi dla danego 

znaku Zodiaku mają określone wyobraże
nia dotyczące płaci przeciwnej. Dziś pod
powiem, jak pozyskać mężczyznę, a w na
stępnym odcinku —7 kobietę z charakte
rystycznymi emanacjami danego znaku 
Zodiaku.

Mężczyzna reprezentujący typowe cechy
Barana wymaga wiele konsekwencji i 
cierpliwości w postępowaniu. Lubi nie
spodziewane wyjazdy i szalone pomysły. 
Kobieta nim zainteresowana powinna być 
zadbana, efektywna i opanowana.

Byk jest spokojny i uparty. Zdobywać 
go trzeba powoli. Ceni dobre słowo i wy
kwintną kuchnię. Duże wrażenie robi na 
nim pani miła, pogodna, ale oszczędna 
i gospodarcza.

Kochającego wolność Bliźniaka trudno 
jest ujarzmić. Zwraca on uwagę na ko
biety pomysłowe, inteligentne i oryginal
ne. Musi mieć partnerkę potrafiącą uroz
maicić egzystencję oiaz emanującą cier
pliwością i wyrozumiałością.

Pan Rak szuka kobiety subtelnej, opie
kuńczej i gospodarnej. Pragnie, aby jego 
praca i zapobiegliwość zostały docenione. 
Chce być panem i władcą w domu, lecz 
mało interesują go drobne sprawy.

Dumny Lew lubi pochlebstwa i dowody 
uznania. Zwraca uwagę na kobiety wy
tworne, urodziwe i niecodzienne. Nie zno
si sprzeciwu i prób sterowania jego ży
ciem. Ceni lojalność i prawdomówność.

(dokończenie ze str. 1)
lepszy, zakład ma szansę utrzymać się 
i nie zbankrutować.

Czy ograniczenie tygodniowego czasu 
pracy w IV kwartale ub. roku było spo
wodowane brakiem zamówień na Wasze 
wyroby?

E.C.: —- Faktem jest, że w październiku, 
listopadzie i grudniu wprowadziliśmy w 
każdym miesiącu, oprócz przysługujących 
wolnych sobót, dodatkowo dwa nieodpłat
ne wolne piątki. Przez dwa tygodnie w 
miesiącu załoga pracowała więc po 4 
dni. Nie wynikało to jednak z braku 
zamówień, lecz z konieczności ogranicze
nia wypłat z funduszu wynagrodzeń; cho
dziło o zahamowanie wzrostu tzw. po
piwku. Przeprowadzona we wrześniu ub. 
roku kontrola skarbowa stwierdziła, że 
przedsiębiorstwo nie stosuje zmian w za
kresie obowiązujących ulg przy naliczaniu 
podatku od wzrostu wynagrodzeń, i w 
ten sposób wpadliśmy w „popiwek” . Po
nieważ przepis obowiązuje od maja 1993 
roku, uważamy, że za pierwsze cztery 
miesiące rozliczaliśmy podatek prawidło
wo. Tymczasem Urząd Skrrbowy naliczył 
nam „popiwek” za cały rok, co dało nie
bagatelną kwotę ponad 5 mld zł, a we
dług nas, powinno być około 2 mld zł. 
Odwołujemy się od tej' decyzji do sądu.

Z tej samej przyczyny wstrzymaliśmy 
też od października 1993 r. premię dla 
całej załogi. Na tych posunięciach za
kład zyskał spore środki finansowe, prze
de wszystkim zaoszczędziliśmy na -^.po
piwku” .

Podobno zakład ma także problemy z 
materiałami do produkcji, ponieważ nie 
mdcie pieniędzy na zapłacenie należno
ści hutom...

E.C.: — W ogóle zadłużenie firmy jest 
duże. Mamy zaległości, płatnicze nie tylko 
w hutach, dlatego też otworzyliśmy po
stępowanie układowe. Niektóre huty wręcz 
zażjadały, aby ża zakupione materiały 
płacić; przy odbiorze, i brak środków pie
niężnych rzeczywiście stwarzał kłopoty 
w zapewnieniu materiałów do bierzącej 
produkcji. Ten problem nie wiązał sie 
jednak ze skróceniem czasu pracy w IV 
kwartale.

Jaka jest relacja między zadłużeniem 
firmy, ^ należnościami?

E.C.: •— Nasze zobowiązania wynoszą 
ponad 100 mld zł i przewyższają należ
ności o około 40%. Dodam, że roczna 
wartość produkcji zakładu wynosi 260 
mld zł.

Czy może Pan podać szacunkowo kilka 
podstawowych wskaźników za ubiegły rok 
— np. wielkość sprzedaży, rentowność...

E.C.: — Sprzedaż produkcji w cenach 
bieżących jest większa, niż w 92 roku o 
16-17%; wskaźnik rentowności będzie zna
ny po sporządzeniu rocznego bilansu. Są
dząc p o , wynikach za 9 m-cy ub. roku, 
gospodarowaliśmy nieco lepiej niż w r. 
92. kiedy to „dopracowaliśmy się” straty 
brutto ponad 10 mld zł. Za 93 rok prze
widujemy niewysoki, ale jednak zysk, w 
granicach 1 mld zł brutto. Ostateczny wy
nik netto będzie wiadomy wówczas, kie
dy zostanie wyjaśniona sprawa „popiwku” .

Ile osób obecnie zakład zatrudnia?
E.C.: — Około 1.070. W minionym roku 

załoga zmniejszyła się o 149 pracowników.

Mężczyzna z typowymi cechami Panny
bardzo ostrożnie podchodzi' do' trwałych 
związków. Kobieta nim zainteresowana 
powinna docenić,. jego pracę i hobby oraz 
odznaczać się elegancją, rozsądkiem i 0- 
.szczędnością.

Pan Waga ceni ładne otoczenie i smacz
ną kuęhnię. Ma słabość do kobiet ładnie 
ubranych, pięknie poruszających się i ob
darzonych miłym głosem.

Kobieta myśląca o mężczyźnie z cecha
mi Skorpiona musi wykazać wiele kon
sekwencji i taktu w przełamaniu jego nie
ufności. Powinna też być elegancka i go
spodarna oraz okazywać zainteresowanie 
sukcesami partnera.

Zaufanie i uczucie Strzelca można zdo
być dzięki inteligencji, ^szczerości i wy
rozumiałości. Pan ten pragnie, aby part
nerka towarzyszyła mu we wszystkich 
przedsięwzięciach.

Koziorożec ceni rozsądek, harmonię i 
planowanie w domu. Zdobyć go można 
subtelnością, taktem, ukrytymi komple
mentami i szacukiem dla jego osiągnięć.

Wodnik wymaga stałości, cierpliwości, 
spokoju i powściągliwości. Myśląca o nim 
pani powinna być rozsądna i nie może 
wymagać zbyt wiele.

Mężczyzna z cechami Ryb jest sympa
tyczny, ale dość humorzasty. Od kobiety 
oczekuje czułości, opiekuńczości i uzna
nia. Wymaga cierpliwości i dużej dozy 
wyrozumiałości.

Radix

Niektórzy zwolnili się sami, pozostali o- 
deszli w wyniku redukcji etatów.

Załoga zmniejsza się więc w dość szyb
kim tempie. Dla ponad tysiąca rodzin za
kład Wasz nadal stanowi główne źródło 
utrzymania, i ci ludzie niewątpliwie są 
zainteresowani jego dalszym istnieniem. 
Czy Zarząd i Rada Nadzorcza widzą ja
kiś sposób na ratowanie największego w 
mieście zakładu?

E.C.: — Realizujemy program restruk
turyzacji przedsiębiorstwa, opracowany 
wspólnie z firmą konsultingową BIPRO- 
BUMAR. Jednym z głównych jego założeń 
jest ograniczenie nadmiernego zatrudnie
nia, które w stosunku do wielkości pro
dukcji jest zbyt duże, zwłaszcza w gru
pie pracowników pośrednio produkcyj
nych i umysłowych. Aby wykonać umow
ną produkcję w I kwartale br„ trzeba 
będzie przesunąć do pracy w akordzie 
około 30 osób, i to zaproponujemy naszym 
pracownikom. Oprócz tego, w I kwartale 
czekają nas dalsze zwlnienia pracowni
ków nieprodukcyjnych, gdyż firma jest 
zbyt zbiurokratyzowana.

Jeśli chodzi o produkcję krajową, nie
pewność dotyczy maszyn rolniczych. Spo
dziewamy się jednak poprawy sytuacji 
w rolnictwie i liczymy na to, że wiosną, 
kiedy ruszą pracę połowę, ruszy także 
zbyt. Mamy stałe umowy z KGHM w 
Lubinie na produkcję kul do młynów, 
rozdrabniających miedź. Uzgodniliśmy już 
z naszym głównym odbiorcą w Niemczech 
wielkość zamówień i cenę na produkcję 
stalowych kołnierzy na ten rok, zapotrze
bowanie zgłasza też Francja. Liczymy, że 
produkcja na kraj i na eksport powinna 
wzrosnąć, w warunkach porównywalnych, 
od 10 do 20 procent. \’

Ratowanie zakładu i miejsc pracy bę
dzie w dużym stopniu zależeć też od po
stawy naszych wierzycieli. Program res
trukturyzacji przewiduje również wyeli
minowanie kosztów utrzymania sfery nie
produkcyjnej. Sprzedaliśmy niewykończo
ny ośrodek wczasowy w Szklarskiej Po
rębie, klub Technika, prawie wszystkie 
mieszkania zakładowe, przekazujemy na 
rzecz miasta stadion, chcemy sprzedać 
ośrodek wczasowy w Grzybowie; dla za
łogi pozostawiamy Głębokie i Rowy. O- 
graniczenie działalności tej sfery powinno 
znacznie obniżyć koszty i wpłynąć na 
konkurencyjność cen naszych wyrobów. 
Wspólnie ze specjalistami z Akademii E- 
konomicznej we Wrocławiu zmodyfiko
waliśmy rachunek kosztów, który w tym 
roku będziemy wdrażać. Jeśli zapanujemy 
nad kosztami i ograniczymy je, będzie 
możliwe zwiększenie produkcji, a tym 
samym poprawienie wyników spółki.

Znajdujemy się na liście spółek obję
tych programem powszechnej prywaty
zacji. Jest więc szansa ubiegania się o 
pomoc z Narodowych Funduszy Inwesty- 
cynych na restrukturyzację i moderniza
cję, w pozyskiwaniu tanich, preferencyj
nych kredytów, w poszukiwaniu nowych 
rynków zbytu, a także w ułatwieniu dos
tępu do nowoczesnych technologii. Spo
dziewamy się, że przy wykorzystaniu tych 
wszystkich możliwości, znacznie popra
wimy wyniki i kondycję naszego zakładu.

Życzę powodzenia.
pytała: L. Kalinowska
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom w Jaworze. Wiadomość: 
tel. 70-61-64. U92d-94

Sprzedam dom w Siekierzycach na dział
ce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: telefon 
70-22-21. 1209-94

Kupię mieszkanie 1-pokojowe (może być 
w starym budownictwie). Wiadomość w 
redakcji. 1204d-94

Kupię mieszkanie w centrum miasta o 
pow ok. 50 m2. Wiadomość: tel. 70-29-24.

1198d-94
Zamienię mieszkanie (2-pokojowe) o 

pow. 62 m2 na większe w centrum mia- 
sta. Wiadomość: tel. 70-31-54. 1201d-94

RÓŻNE *
Sprzedam krowę lub jałówkę. Wiado

mość: Niedaszów 5a. 121 ld-94
Wynajmę garaż na ul. Piłsudskiego. 

Wiadomość: ul. Reja 3B/10. 1208d-94
Sprzedam tanio: meblościankę (okleina 

' dębowa), kojec, dużą wieżę (dywanik 
SPAKER) i altusy 75W, oraz elektryczną 
maszynę do pisania. Wiadomość: ul. Re
ja 3B/10. 1207d-94

Sprzedam stół kuchenny wraz z ławą 
narożną oraz . stół składany. Wiadomość: 
ul. Starojaworska 65. 1205d-94

Sprzedam działkę uzbrojoną 20 a. Cena 
60 :nln zł. Wiadomość: tel. 70-61-64.

1191d-94
Sprzedaż dachówek. Wiadomość: ul.

Starojaworska 65. 1193d-94
Sprzedam działkę budowlaną w atrak

cyjnym miejscu w Jaworze. Wiadomość: 
70-43-07. 1194d-94

Sprzedam tanio suknię ślubną — wło
ską. Wiadomość: tel. 70-20-30. 1195d-94

Tanio sprzedam szczeniaki owczarka 
szkackiego „COLTE”. Wiadomość: telefon 
70-42-01 do godz. 15.30. 1196d-94

Sprzedam garaż przy ul. Wrocławskiej 
(możliwe raty). Wiadomość: tel. 70-25-33, 
wieczorem. 1200d-94

USŁUGI
Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 

Tel. 70-44-95. 984d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.

1069d-93
Wideofilmowanie — Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.
1128d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
B78d-93

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 
i ukraińskiego. Wiadomość: tel. 70-51-68.

1164d-94
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w godz. 15.00—-18.00. Tel.70-44-19.

1133d-94
Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 

wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. U39d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
ŻALUZJE — 70-39-17. 1140d-94

ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27. 1141d-94

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

1142d-94
Żaluzje — poziome, pionowe, drzwi har

monijkowe. Wiadomość: tel. 70-33-00.
1166d-94

Żaluzje, rolety, markizy, reklamy świe
tlne. Wiadomość: tel. 70-53-35. 1167d-94

Zespół muzyczny — wesela, zabawy 
wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lut 
70-44-55. 1164d-94

Pranie, maglowanie — czynne od 10.00 
—18.00. Wiadomość: ul. Wrocławska 3.

1177d-94
Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 

70-44-55. 1210d-94
Sprzedaż drewna opałowego. Wiado

mość: P.H.U. „KRASEL”, Wierzchosławi
ce 20 (koło Bolkowa). 1190d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Tapetowanie, itp. Wiadomość: telefon 
70-53-88, po godz. 16.00. 1199d-94

Usługi hydrauliczne. Wiadomość: telefon 
70-27-14. 1202d-94

ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

LEKARSKIE
Pediatra Aniela Paradowska — wizyty 

domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz.
15.00. 929d-93

Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni
ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz.

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1 1 17d-94
Gabinet, okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSCINSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Teł. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godz. 17.00, tel. domowy 
70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — • położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od. godz. 17.00, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. . 1170d-94
___________ MOTORYZACYJNE_____

Sprzedam tanio Fiata 125p, rok prod. 75. 
Wiadomość: Czernica 17.

1203d-94
Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 79 lub 

zamienię na Fiata 126p. Wiadomość: Win
nica 6. 1197d-94

Sprzedam samochód marki Fiat 126p, 
rfok prod. 83, stan dobry. Wiadomość: 
Snowidza Górna 8 (naprzeciw sklepu) po 
godz. 15.00. 1189d-94

Sprzedam samochody: — Golf II GL, 
rok prod. 90, pojemność 1800, 27 km, PS 
90, cena 150 min (czarny); Ford Sierra, 
rok prod. 90, pojemność 1,6, PS 75„.alu-. 
minione felgi (czarny), cena 110 min plus 
cło; Opel Kadet, 1,6 diesel, 5 biegów, com
bi, rok prod. 85, cena 75 min.. Kupię Sta
ra lub Jelcza — wywrotkę. Wiadomość: 
ul. Poniatowskiego 32/3, tel. 70-35-21. po 
godz. 17.00. 1187d-94

_________SPRZĘT ROLNICZY__________
Sprzedam kombajn do zbioru ziemnia

ków. Wiadomość: Piotrowice 68. 1206d-94

GABINET
REUMATOLOGICZNO-

INTERNISTYCZNY
Jawor, ul. Norwida 9, tel. 70-47-78. 

przyjmuje lek.
GENOWEFA IRZYKOWICZ 

specjalista reumatolog, internista, 
w środ'y i piątki od 16.00—17.00

526r,-94

BISO

UWAGA POSIADACZE ANTEN 
ZBIORCZYCH

„5” Wrocław — 1,4 min zł za pod
łączenie budynku.

Z.I.E. „T E L S A T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00. do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12 00
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

OKAZJA!!!
Sklep Odzieży Używanej 

„LUMPEX”
Jawor, ul. Chopina 2, 

w dniach 19—2501.1994 r. 
wprowadza

posezonową obniżkę cen 
do 20.000 zł/kg

555r-94

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
• wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
© podziały i wskazania granic nieruchomości,
O pomiary sytuacyjno-wysokośćiowe (mapa zasadnicza),
® inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i ińhe matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 70-32-80. telefon 55-22-60

2r~93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławską 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości. bielizny 
do Wymaglowahia.

BISO
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA:
•  Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. , 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice. 173.
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w  ostatnim pożegnaniu naszego 

drogiego męża ojca i dziadka 
śp. WŁADYSŁAWA KOŻUSZKA
najserdeczniejsze podziękowanie 

, . składa
■ • Rodziną 

551r-94

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

P.II.U. KOL — MAN — TECH
Jawor, ul. Wrocławska 26 (biuro
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
oferuje w ciągłej sprzedaży:

* NARZĘDZIA .
ELEKTRODY — DRUT SPA
WALNICZY

%  MATERIAŁY ŚCIERNE

*PIŁY — FREZY
WIERTŁA — PŁYTKI WIDIO- 
WE

%  NARZYNKI — GWINTOWNIKI 
Na zamówienie:
© LINY I ZAWIESIA STALOWE 
© ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ 
© INNE
JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

P.U.H.

„RQLTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Teł. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
□  nawozy (ceny fabryczne)
□  węgiel, pasze
O środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

ANTENY TELEWIZYJNE
DO ODBIORU I, II programu TVP 
I, II Czechy, 3-ch programów nie
mieckich oraz programu „5” TV 

WROCŁAW 
Z.I.E. „T E L S A  T”

Jawor, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-34-36

ANTENY SATELITARNE
Q  najtaniej (od 3,5 min zl)
©  najdrożej (do 28 min zł)
0  największy wybór (25 typów)
0  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja ĘA „DIORA”)

’ 0  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.
T. POLAK — J. GRENIUCH 

Jawor, ul. Wrocławska 21 
TEL. 70-64-33

Czynna całą dobę.
476r-93

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła 
•— księgi przychodów

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-plnnu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u),

Wypożyczalnia kaset video 
„ L A L K  A” 

os. ks. Bolka I,
■ul. Broniewskiego 13, ■ 

czynne: w poniedziałki — soboty 
w godz. 16.00—19,00.

540r-94

4 —  Gazeta Jaworska

TELE VIDEO SERWIS 
Jawor, ul. Kościuszki 13, 

tel. 70-26-74 
■sr

Przestrajanie TV w systemie PAL 
w domu klienta.

534r-94



PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób, dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY
' — specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22)

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30 
— 'specjalista chirurg-ARKADIUSZ SPILAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELINSKA przyjmuje ..codziennie, 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJC.ZYK-BIAŁOWĄS, 

przyjmuje we wtorki i Czwartki w godz. 16.30—17.30
' ■ 169r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o, o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi: ............
I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona,' oraz na oso

biste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płypinawa typowa oraz na zamówienie,-:
— elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralki, ' ’ 1 ■
— balustrady balkonowe i tarasowe,
— podokienńiki- drewniane,
— regały drewniane i półki, .
— deski podłogowe, listwy przyścienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewniahych i ażurowych obitych płytą 'wió

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram- drewnianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela VVydziąl Produkcji
i Usług—  STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz: tel. 70-30-42
wewn. 121.
II. ROBOTY LASTRYK.ARSKO-K A MIENI ARSKO-BETON i ARSKIE.
— ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowyeh pojedyn

czych i podwójnych,
— przygróbowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na,oso-: 

biste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drzew

ce drewniane), , .
— gazony na kiwaty prostokątne-i kwadratowe, *

wykonanie płyt napisowych . z granitu białego i czarnego szwedzkiego 
typu „labradyt” i „Gabro” , ‘

— budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betono
wych i cegły z otynkowaniem: i białkowaniem,

— obsypywanie grobów gr.ysem marmurowym „biała marianna” i granito
wym szarym, .) ,

— wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kąmieniarsko-betoniarskie na indywidualne- ży

czenie zamawiającego. . , ■ . ’ ■ •• ^
Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji
tel. 70-30-41 wew. 105. 529r.-94

GMINNY OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI
W DOBROMIERZU

58-377 DOBROMIERZ
ogłasza nieograniczony przetarg pisemny w formie ofert na dzierżawę klubo
kawiarni:

w Dobromierzu, PI. Wolności 25 (ogólna powierzchnia 40 fn2). Cena wywo
ławcza za całość lokalu wraz z wyposażeniem — 1.500.000,- 

♦♦♦ w Gniewkowie (ogólna powierzchnia 55 ni2). Cena wywoławcza za całość 
lokalu wraz z wyposażeniem — 2.000.000,- zł.

Oferty w zaklejonych kopertach należy składać w GOKSiR w Dobromierzu 
d o . dnia 27.01.94 r. z dopiskiem „PRZETARG” (zaznaczyć, na który lokal, tj. 
w Dobromierzu czy Gniewkowie). .
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.01.94 r. o godz. 11.00 w klubokawiarni w 
Dobromierzu. w obecności komisji przetargowej!. Warunkiem dopuszczenia 
do- przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 2.000.000 zł w-kasie Urzędu 
Gminy w Dobromierzu w. dniu przetargu, do godz. 9.00.
Dyrekcja GOKSiR Zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz 
odwołanie przetargu bez podania przyczyn. Bieżące informacje można uzyskać 
w GOKSiR w Dobromierzu pod nr tel. 159.

553r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE
i HANDLOWE

„COM-D” , sp. z o.o. w Jaworze, ul Poniatowskiego 25
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

Robót zduńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie miasta Jawora. 
Wartość robót 100 min zł.
Termin zakończenia do 30 czerwca 1994 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w 
sekretariacie przedsiębiorstwa.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28. stycznia 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
przedsiębiorstwa.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą w kasie przedsię
biorstwa najpóźniej do godz: 11.00 w dniu przetargu wadium w kwocie 
5 min zł.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta, lub unieważnienie przetargu bez po
dania przyozyn. • 559r-94

Serdeczne podziękowanie dla per- I 
sóneiu Oddziału Wewnętrznego,' 
Szpitala Rejonowego, w Jaworze za 
opiekę w ostatnich dniach życia 

p. Władysława KOŻUSZKA 
składa

Rodzina 
550r-94

Z okazji imienin dużo zdrowia, 
szczęścia, pomyślności, samych sło
necznych, dni w życiu.
HENRYKOWI KUCHARCZYKOWI^
życzy i - ..

' - • .. - - - Helenó
5ą2r-94

#  HURTOWNIA J A M A s. c. #
PIWO i NAPOJE —  największa oferta

ul. Bagienna 1, LEGNICA, tel./fax 219-09, tel. 280-25 we-w. 45
Proponujemy piwo krajowe i importowane, wody mineralne, napoje 

gazowe.
W stałej sprzedaży piwo z browarów:

Żywiec, Okocim, Leżajsk, Warka, Koszalin, Elbląg, Wrocław, VozMń, Głub
czyce, Lwówek Śląski, Świebodzice, Namysłów, Zielona Góra.

ZAMÓWIENIA CAŁĄ DOBĘ 
tej. 219-09

Hurtownia czynna w godz. 8.00 — 16.00.
Towar dostarczamy własnym transportem.,..

Wysokie upusty cenowe dla hurtowni. . -----
UWAGA!!! towar bezpośrednio od producenta, najniższe marże.

544r-94

BANK CUKROWNICTWA 
„C U K R O B A N K” SA 

we Wrocławiu
VI Oddział JAWOR, Rynek 4 

tel. 70-51-5.3, fax 70-51-52
zaprasza do krzystania z usług w zakresie:
¥  prowadzenie rachunków bieżących i pomocniczych jednostek gospodar

czych;
6jć dokonywanie rozliczeń pieniężnych w formie gotówkowej i bezgotów

kowej, klientów posiadających rachunki bankowe,
•5|ć prowadzenie rachunków lokat terminowych,
•łjć kredytowanie działalności podmiotów gospodarczych (kredyty obrotowe, 

inwestycyjne, celowe dla rolnictwa, dyskonto weksli),
kredytowanie potrzeb konsumpcyjnych ludności (kredyty gotówkowe, na 
zakup towarów-- w sprzedaży ratalnej, kredyty na zakup będących w pu
blicznym obrocie papierów, wartościowych, .- kredyty na prywatyzację 
przedsiębiorstw), - -

^  udzielanie poręczeń i gwarancji; , . .
■łjć udział w prywatyzacji przedsiębiorstw.

—  ZAPRASZAMY —
codziennie w godz. 8.15 — 16.00, w soboty pracujące 8.15 r— 13.00 

. . .  Zapewniamy fachową i milą obsługę.
; U" ; 5421-94

KOMORNIK SĄDU REJONOWEGO W JAWORZE 
ul. Klasztorna 5

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
-Podaje do publicznej ■ wiadomości, że w dniu 94.02.01 o godz. 13.00, 

miejsce: Restauracją „Zanikowa” ,; ul. Grunwaldzka, 59-400 Jawor, odbędzie się 
w trybie ustalonym w art. 867 kpc pierwsza licytacja ruchomości należących 
do dłużnika: Wiesław Gabryś, ul. Grunwaldzka, 59-400 Jawor, i składających 
sie z: V' . _ "
L d  Nazwa ruchomości Suma oszacowania Suma wywołania
i . Maszyna do pisania G.-i... 1.0.06.066 zł 750.000 zł
2. Szafa z nadstawką, j ókieiria drewno 500.000 zł 375.000 zł

-3.
podobna 
-Szafa'Używana 200.000 zł 150.000 zł

4: Stolik, metalowe nogi, używany, t 50.000 zł 37.500 , zl

5,
- sżt. 18 - - 
Krzesło metalowe,, obicie derma czer 40.000 zł 30.000 zł

6.
wona, szt. 76 i/ 
Lada chłodnicza, używana 4.000:000 zł 3:000.000 zl

7. Komoda chłodnicza, używana. 2.000.000 zł 1.500.000 zl
8. Biurko, używane, szt. 2 ' 50.000 zł 37.500 zl
9. Odtwarzacz video ,;OTAKE” , używany 800.000 zł 600.000 zl

10. Telewizor kolorowy „OTĄKE”, 29 8.000.000 zł 6.000.000 zł

11.
12.
13.

cali, używany
Patelnia elektryczną, uchylna,; szt. 2 
Waga uchylna, używana 
Kuchnią elektryczna, wielostanowis
kowa, używana

8.000.000
1.000.000

50.000.000

zł
zł
zł

zł

6.000.000 zł 
750.000 zł 

37.500.000 zl

2.250.000 zl14. Kuchnia elektryczna 4-palnikową 3.000.000
15. Maszyna wieloczynnościowa, typ 10.000.000 zł 7.500.000 zl

16.
17.

„WILK”
Frytkownica, używana 
Taboret gazowy, używany

20.000.000
6.000.000

zł
zł

15.000.000 zł
4.500.000 zl
1.500.000 zł18. Stół metalowy kuchenny, obity bla 2.000.000 zł

19.
chą, szt. 2
Stół drewniany kuchenny, obity bla 1.000.000 zł 750.000 zł

20.
chą, szt. 3
Maszyna wieloczynnościowa 20.000.000 zł 15.000.000 zl
„ASCOBLOC” zł

zł
4.500.000 zl

375.000 zl
7.500.000 zł
4.500.000 zł

375.000 zl 
22.500.000 zł 
15.000.000 zł 
-2.250.000 zl
2.250.000 zl
3.750.000 zl

21.
22.

Taboret gazowy, używany 
Stolik metalowy, szt. 2

. 6.000.000 
500.000

23.
24.

Obierak do ziemniaków, używany 
Maszyna wieloczynnościowa

10.000.000
6.000.000

zł
zł

25.
26.
27.
28. 
29. 
30

Opiekacz - rożen elektryczny, Sżt. 2 
Szafa chłodnicza 
Lodziarka 
Zamrażarka, szt. 3 
Młynek do kawy, duży 

Waga dziesiętna
licytacji

ąuu.uuu zi
30.000. 000 zł
20.000. 000 zl 

- 3:000.000 zł
3.000. 000 zł
5.000. 000 zł

Ruchomości można oglądać w dniu w miejscu 1 Czasie ozna-
czonym WYŻei. Suma wywołania wynośi 75/o sumy oszacowani^.

Re jonowe goKomornik Sądu
■■■.: , '• !. ,r . ADAM PAŁCZYŃSKI

BAR —  K A S K A D A
. .. - ‘ o f e r u j e : .

•  pokoje do wynajęcia
•  pełne wyżywienie

MARIA i JÓZEF KUMIKOWIE 
- MYŚLIBÓRZ 8a

teł. 70-88-27
. ; ■ v. ■ . G L .  55.7r..9.i



Program telewizyjny
CZWARTEK — 20 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama -i ja

9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 ,.Policjanci z Miami” (17) - ser. pr. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Panie na planie (5)
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Program dla młodzieży
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodzieży
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Antena
18 05 Energetyczna alternatywa (3)
18.35 Znaki czasu
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Bilans
20.20 „Policjanci z Miami” (17) - ser. pr. USA
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Studio Sport
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Gorąca lnia
23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 „Ognista krew” (2) - ser. dok.
0.20 To lubię
1.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Zukosoczek” (3) - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 „Zukosoczek” (3) - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Mój mały świat
16.55 Życie obok życia
17.30 „Pokolenia” (470-ost.) - ser. prod. USA
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Małe ojczyzny” -  film dok.
19.35 Zawód — Amator
20.00 III Festiwal Muzyki Dawnej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historia o historii
22.00 „Pavarotti w Paryżu”
23.35.Program muzyczny
24.00 Panorama
0.05 „Odjazdy ’93” - rep.
0.35 Zakończenie programu

PIĄTEK — 21 stycznia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole

10.05 „Stracone złudzenia” (2) - film fab. prod. 
francuskiej

11.55 Muzyczna Jedynka
1 2 . 0 0  Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 „Ciuchcia”
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 „Ciuchcia”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 „Tata, a Marcin powiedział...” (13)
18.00 Randka w ciemno
13.45 W kraju Żulu Gula (15)
19.00 Wieczorynka i
19.30 Wiadomości
20.15 „Długie, upalne lato” -  film obycz. prod. 

USA
22.20 Studio Sport
23.20 Wiadomości
23.30 Gorąca lnia
23.40 Muzyczna Jedynka
23.45 Film fabularny

1.15 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Batman” -  ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 „Batman” -  ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 „Płonące serca” (16-ost.) -  ser. pr. franc.
17.20 „Tęsknoty i marzenia”
17.45 „Welcome to America”
18.00 Panorama
18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 A to pan zna
22.20 „Przystanek Alaska” (28) - ser. prod. USA
23.05 Teatr sensacji: Jerzy Janicki „Umarłem,

aby żyć” (2)
0.10 Panorama
0.15 „Odjazdy ’93” -  koncert rockowy
1.15 „Płonące serca” (16-ost.) - ser. pr. USA
2.00 Zakończenie programu

SOBOTA — 22 stycznia
PROGRAM I

7.00 Rondo i
7.20 Rynek — agro
7.45 Z Polski
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 £-10-15

11.00 „Na szlaku przygody” (12) -  ser, dok.
11.50 „Ludzie i zdarzenia” - rep.
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny 
12 45 Morze - magazyn
13.15 Studio Sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Zimowe MTV
15.30 Teatr wspomnień: Sławomir Mrożek „Kon

trakt”
17.00 Teleexpress
17.20 Towarzystwo mieszane
17.55 „Klatka” - pr. satyryczny

6 —  Gazeta Jaworska

18.20 „Dzień za dniem” (27) - ser. prod. USA
19.05 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Zespół adwokacki” -  pilot ser. TP
21.35 Czar par
23.05 Wiadomości
23.15 Sportowa Sobota
0.20 „Pan Frost” -  thriller prod. ang.
2.00 „Porywcze serce” -  film fab. prod. USA
4.25 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 „Gdzieś czeka słowo” - rep.
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 „W awel” (6) - film dok.

10.10 „Genialna epoka”
10.40 Róbta, co chceta
11.00 Leonard Bernstein
12.00 „Stajnia na Salvatorze” dramat okupacyj

ny prod. poi.
13.40 Historia jednej znajomości
14.00 Listy z Europy
14.30 Studio Sport
15.20 „Gra o przetrwanie” - film dok.
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
17.00 „Czterdziestolatek - 2 0  lat później” (9) 

- serial TP
1 8 . 0 0  Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 „Gra’ teleturniej
19.00 „Szkoła kłamców”
19.30 „Pętla czasu” -  mag. muzyczny
20.10 „Pytania o Polskę”
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 „Tata Kazika” -  film dok.
22.10 „Nosiła złotą wstążkę” - western pr. USA
24.0 Panorama 
0.05 Rock-noc
1.30 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 23 stycznia
PROGRAM I

7.0 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień — mag. roi.
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki” -  ser. prod. USA
9.25 Dla dzieci: — Teieranek
9.55 Dziekogra

10.10 „Domek na prerii” - ser. prod. USA
1 1 . 0 0  „Dinozaury” (3) -  ser. dok.
12.00 Telewizyjny koncert życzeń
12.30 Teatr dla dzieci
13.05 Z kamerą wśród zwierząt
13.25 Sto pytań do...
14.00 Studio Sport
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych” (4) - ser. pr. USA
18.20 7 dni - świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Malibu road 2000” (4) - ser. prod. USA
21.15 Sportowa niedziela
22.05 „Koń, pLes, kot, kogut i człowiek”
22.30 Szalenie arystokratyczne spotkanie z 

Balladą
23.20 Uprawiałem malarstwo - Otto Axer
23.45 „To właśnie mnie szukasz” - film fab 

prod. hiszpańskiej
1 . 1 0  Koncerty Mozartowskie
2.10 Zakończenie progiamu

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia
8.00 „Piotruś Pan i piraci” (8) - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Malibu road

2000” (4) - ser. prod. USA
9.10 Słowo na niedzielę
9.15 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Wzrockowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 „Upadek cesarstwa Rzymskiego” (1 ) - film 

fab. prod. USA
13.30 Film dokumentalny
14.00 „Gwiazdy z tamtych lat”
14.50 Halo Dwójka
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 „W ow ” - ser. prod. pol.-niem.
16.00 Panorama
16.10 Animals
16.35 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (17) -  ser.

kom. prod USA
17.00 Halo Dwójka
17.15 Wydarzenie tygodnia
17.45 Camerata 2
18.15 Halo Dwójka
18.25 „Gra” - teleturniej
19.00 „Szansa na sukces”
20.00 „A  kuku, panie Kruku” - film anim.
20.10 Linia specjalna

21.00 Panorama
21.30 „Bezludna wyspa”
22.20 „Ojcowie i synowie” (4) - ser. prod.

niemieckiej
23.25 Pocałunki
24.00 Panorama
0.05 „10 listów do Madeleine”
1.05 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 24 stycznia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.U0 Wiadomości
910 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia Colbych” (4) - ser. prod. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
1215 „Family album” (16)
12.40 „Muzzy in Gondoland” (16)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawo i bezprawie
18.05 „A  teraz Frannie” (4) - ser. kom. pr. USA
18.30 Loża
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr telewizji: Maksym Gorki „Dzieci

słońca”
21.45 Miniatury
21.50 „W  drodze pod wiatr”
22.20 Reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.35 „Życie na sprzedaż” (8) - ser. pr. wł.
1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwacha” (38)

- ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Miłość i dyplomacja” (1) - ser. pr. kan.
9.45 „Ona” - magazyn

10.05 „Muzzy in Gondoland” (16)
10.10 „Reporters” (15)
10.20 „Muzzy comes back” (16)
10.25 „Alles gute” (15)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Studio Sport
12.00 „Małe smoki” (1)
13.00 Panorama
13.05 „Czterdziestolatek - 20 lat później” (9)

- serial TP (powt.)
14.00 Program publicystyczny
14.50 Artyści - galerie
15.20 Powitanie
15.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwaka” (38)

- ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport
16.15 U progu kariery
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 „Miłość i dyplomacja” (1) - ser. prod.

kan.-argentyńskiej
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 „Małe smoki” (1) - ser. dok.
20.00 „Błyskawice” (22) - ser. prod. USA
20.20 Auto
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 „Stryker” - film krym. prod. USA
23.30 „Seks, krew. śmierć” - film dok.
24.00 Panorama 
0.10 Noc i stres
0.30 Muzyka barokowa
1.00 „Błyskawice” (22) - ser. prod. USA
1.20 Zakończenie programu

WTOREK — 25 stycznia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole ,
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Zycie” (19) - ser. prod. jap.
10.45 „Ściśle jawne”

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25
wykonuje następujące usługi:
I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i wytaczanie
— wiercenie i rozwiercanie
— frezowanie walcowe i czołowe
— szlifowanie
II SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe
III. OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:
— trasowanie, prostowanie i gięcie
— ścinanie, wycinanie i odcinanie
— wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
— gwintowanie i pilnikowanie
— docieranie, polerowanie i skrobanie
— nitowanie
—  oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie
Zamówienia na w /w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji 
i Usług ul. Poniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska tel. 70-30-41 do 43 wew. 
105. 528r-94

11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 Poznaj siebie
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Tik-tak
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Tik-tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny światowej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Murphy Brown” (13-ost.) - ser. kom,

prod. USA
18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf
20.25 „Ostatni motyl” - dramat prod. czeskiej
2 2 . 2 0  Program publicystyczny
22.40 Co nowego?
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie 
0.10 Sabat
0.50 Siódemka w Jedynce
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Annette” (39) - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Miłość i dyplomacja” (2) - ser. prod.

kanadyjsko-argentyńskiej
9.45 Świat kobiet

10.05 „Family album” (16)
10.30 „The carsat crisis” (16)
10.45 Starting business Engllsh” (16)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna - polszczyzna
12.00 Film dokumentalny
13.00 Panorama
13.05 „Flip i Flap” -komedia prod. USA
14.00 Linia specjalna
14.50 „Potomkowie Jana i Cecylii” - film dok.
15.20 Bohaterowie Mariana Brandysa
15.30 Powitanie
15.35 „Annette” (39) - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.15 Sposób na starość
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Znaki czasu
17.35 „Miłość 1 dyplomacja” - ser. prod. kan.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Film dokumentalny
20.00 Non stop kolor
21.00 Panorama
21.25 Bohaterowie Mariana Brandysa
21.30 Sport
21.45 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.55 Bohaterowie Mariana Brandysa
22.15 „Rosjanie nadchodzą” -  kom. prod. USA 
0.25 Panorama
0.30 Bohaterowie Mariana Brandysa
0.40 „Wróg wroga” (3) -  ser. prod. szwedzkiej
1.25 Zakończenie programu

ŚRODA — 26 stycznia
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

1 0 . 0 0  „Na wariackich papierach” (47) - ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Klub dobrej książki
11.35 „Podróże na kresy”
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 „Sami o sobie”
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 „Sami o sobie”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Klinika zdrowego człowieku
17.40 Reportaż ,
18.05 „Na wariackich papierach” (47) - ser. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio Sport
22.05 „Córka Breżniewa” - ang. film dok.
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Srebrny interes” -  kom. prod. USA
1.20 Nocne czuwanie bez butelki
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Kacper i jego przyjaciele” (3) -  ser.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Miłość i dyplomacja” (3) -  ser. prod

kan.-argent.
9.45 Świat kobiet

10.05 „Muzzy in Gondoland”
10.10 „The lost seeret” (16)
10/25 „Muzy comes back” (16)
10.30 „Bonjour, ca va?”
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio Sport
12.00 „Bykownia”
12.15 „Wiaro malutka” - film dok.
13.00 Panorama
13.05 „Ballada o człowieku spokojnym” - film 

fab. prod. poi.
14.10 Studio Sport
15.00 Festiwal teatru otwartego
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele” - ser. anim. 
16̂ 00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.25 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 Losowanie gier liczbowych
16.50 LOTTO
16.55 Warszawskie spotkania teatralne
17.05 „Od pierwszego do pierwszego”
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Świadkowie X X  wieku”
20.00 „Góry o zmierzchu” - film fab. prod. 

poi.
20.30 Seans filmowy (1)
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie” (5) - ser. prod. USA
22.30- 1.20 Kocham kino
22.35 Gra w kino
23.00 Seans filmowy (2)
23.30 „Ostatni walc” - film dok.

1.20 Zakończenie programu



„Albowiem uznałem za właściwe nic in
nego nie umieć między wami, jak tylko 
Jezusa Chrystusa i to ukrzyżowanego.” 

1 List do Koryntian 2,2.
Grecja była krajem iiiozofii. Ludzkie 

poznanie i mądrość dominowały na uli
cach i placach miast greckich. Przecho
dzącą ludność często z wielkim zaintereso
waniem słuchała retorycznej mowy filozo
fów. W czasach, kiedy Paweł przybył d,o 
Koryntu, zaczął rozwijać się w filozofii 
kierunek zwany „gnostycyzmem”.

„Gnosis” znaczy po grecku „poznanie”. 
Święty i żywy w tym filozoficznym sys
temie staje się „przedmiotem” ludzkich, 
umysłowych spekulacji. Upadły człowiek 
chce po swojemu poznać Boga i włączyć 
Go do własnego systemu myślowego.

Przybycie apostoła Pawła do Koryntu 
z pewnością wywołało żywe i wielkie za
interesowanie. Apostoł nie był wspania
łym retorem jak wielu greckich filozofów, 
lecz nauka, którą głosił, była zupełnie od
mienna. Apostoł Paweł w pierwszym liś
cie do Koryntian osobiście stwierdza, że 
nie przyszedł z wyniosłością mowy i ludz
ką mądrością. Przedmiotem jego zwiasto
wania było głoszenie świadectwa Bożego. 
To nie była ludzka mądrość, lecz Boża 
prawda o Chrystusie prowadząca do poz
nania Boga. Dla, apostoła- zwiastowanie
0 ukrzyżowanym i zmartwychwstałym 
Chrystusie było najważniejszą sprawą.

Paweł wskazał Koryntianom, że do poz
nania Boga prowadzi nie ludzka wiedza
1 mądrość, lecz Jezus Chrystus i wiara 
w Niego. Paweł uznaje Chrystusa za naj
większą wartość; dlatego też życie apos
toła jest służbą dla Chrystusa.

Ks. ROMAN KLUŻ

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

V/ każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza sw. z udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 23, 30 stycznia oraz 3 lu
tego o godz. 8.30.
PARAFIA POD WEZWANIEM 
SW. MARCINA
Wizyta duszpasterska — zwana kolędą 
od 19.01. do 25.01.94 r.
— 19.01.94 r. — ul. Stalowa 1, 3, 6, Plac 

Seniora, Barbary.
— 20.01.94 r. — ul. Stalowa 2, 4, Meta

lowców 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, Lipowa.
— 21.01.94 r. — cd. ul. Metalowców, Pia

stowska, Zamkowa.
— 22.01.94 r. ■— ul. Rapackiego 16, 17, 18,

20.
— 24.01.94 r. — cd. ul. Rapackiego.
— 25.01.94 r. — uzupełnienie — pominięte 

rodziny. Prosimy się zgłaszać w kan
celarii parafialnej.

PARAFIA POD WEZWANIEM 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W JAWORZE 
Wizyta duszpasterska — zwana kolędą 
od 19.01 do 26.01.94 r.
— 19.01.94 .r. — ul. Starojaworska
— 20.01.94 r. — cd. ul. Staro jaworskiej
— 21.01.94 r. — cd. ul. Starojaworskiej
— 22.01.94 r. — zakończenie ul. Staroja- 

worskiej
— 23.01.94 r. — ul. Korfantego
— 24—25.01.94 r. — zakończenie ul. Kor

fantego
— 26.01.94 r. — ul. Wieniawskiego 
ZAPOWIEDZI
— Artur STĘPIEŃ z Jawoira

i Barbara WÓJCIK z Jawora
— Zbigniew RECZUCH z Jawora 

i Iwona NIEMCZUK z Jawora

Obowiązkowe 0£
Od 1 stycznia br. polisę OC muszą mieć 

ci wszyscy, którzy prowadzą gospodar
stwo o powierzchni co najmniej jednego 
hektara i plącą podatek rolny, oraz rol
nicy, którzy nie są właścicielami gospo
darstwa, inp. dzierżawcy ziemi. Kwota 
maksymalnego odszkodowania z tytułu 
OC wzrosła do 11,5 młd złotycli (poprzed
nio 7,8 młd).

Oprócz wykupienia OC rolnicy muszą 
także obowiązkowo ubezpieczać budynki 
gospodarskie od ognia i zdarzeń losowych 
(np. powodzi). Jeżeli posiadają pojazdy 
mechaniczne, to dodatkowo muszą wyku
pić OC komunikacyjne.

Za brak ubezpieczenia OC z tytułu pro
wadzenia gospodarstwa rolnego grozi ka
ra 375 tysięcy złotych; za brak obowiąz
kowego ubezpieczenia budynków — 2 min 
25 tysięcy zł; za bx-ak OC komunikacyj
nego — od 2 do 8 milionów złotych.

Z DOBROMIERZA
Znany muzyk z Roztoki montuje ko

lejną grupę muzyczną. Grupa ta ma sku
piać młodych adeptów muzyki, którzy 
utworzą w przyszłości gminny zespół in- 
strumentalno-wokalny.

Zapisy do zespołu przyjmowane są w 
Gminnym Ośrodku Kultury, a ocenę przy
datności kandydatów dokonuje p. Maciej 
Wołujewicz.

*
Dotarła do nas informacja, że komplek

som pałacowo-ogrodowym w Roztoce in
teresuje się powiatowa fundacja dzieci 
niepełnosprawnych. Jak sądzimy, jej człon
kowie chcieliby w pałacu zorganizować 
centrum rehabilitacyjne. Póki co, wie
rzyciel obecnego właściciela — bank, w 
którym brał on pożyczkę, zatrudnił trzy 
osoby do pilnowania obiektu...

*
Gospodarstwo rolne skarbu państwa w 

Roztoce przygotowuje się do prywatyza
cji. Niebawem ma być ogłoszony prze
targ na mienie tego gospodarstwa.

*
Jak się dowiedzieliśmy ze źródeł za

zwyczaj dobrze poinformowanych, zaprzy
jaźniony z nami znany muzyk z Roztoki 
p. Kostek zaczął trenować wschodnie 
sztuki walki. Jako pierwszy w roli spa- 
ringpartnera wystąpił starszy od niego 
brat. Pan Kostek z pierwszej walki wy
szedł zwycięsko, i szuka następnego spa- 
ringpartnera. Duże szanse zostania nim 
ma pan Edmund M. z Roztoki, znany 
swego czasu baletmistrz oraz dosko
nały. ustawiacz, kierowca w b. Zakła
dach Kuzienniczych, dzisiejszej spółce 
„Agromet” .

*
Zastanawiamy się, dlaczego sołtys Broda 

z Roztoki nie dostał się przed oblicze 
pana wójta z Dobromierza. Czyżby stra
cił zaufanie włodarza gminy? Jeżeli tak,

to nie dziwi nas, że Roztoka ma trud
ności w przeforsowaniu swoich żywotnych 
problemów...

*
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 

się, że znany działacz samorządowy i 
sportowy, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Dobromierzu przygotowuje 
wielki bal karnawałowy dla sołtysów, ich 
zastępców oraz niektórych radnych.

Bal ma się odbyć 29 stycznia br. Za
miarem głównego organizatora będzie 
sprawdzenie umiejętności włodarzy so
łectw i ich zastępców na parkiecie. Będą 
mogli się wykazać inwencją twórczą i 
fantazją, tak niezbędną w zarządzaniu 
sołectwami, bowiem bal będzie miał cha
rakter kostiumowy.

Redakcja naszej gazety ma swojego 
faworyta; jest nim goszczący często na 
naszych łamach... No, właśnie, kto to? 
To nasza kolejna zagadka. Informujemy 
przy okazji, że wyślemy specjalnych ob
serwatorów na ten bal, a dla najlepszego 
tancerza fundujemy nagrodę niespodzian
kę.

ZJPASZOW IC___ ________
Organizatorów zabawy noworocznej w 

Paszowicach informujemy, że najlepszym 
miejscem na rozwieszanie plakatów są 
tablice ogłoszeń. Jest ich kilka w Paszo
wicach, stoją puste i trzeba je tylko od
malować. Natomiast nie należy do tego 
używać przydrożnych drzew.

*
Przejeżdżając przez Paszowice zauwa

żyliśmy kilka ładnych obejść. Zadbano 
tam o elewacje, przydrożne płoty. Za 
przykład może służyć posesja nr 110 lub 
167. O „straszydłach” napiszemy nieba
wem.

*
Panu wójtowi Hawrylewiczowi propo

nujemy spacer wzdłuż przepływającej 
przez Paszowice Paszówki. Zaobserwuje 
na pewno, że jest ona zanieczyszczona i 
wymaga naprawy brzegów. Znając zami
łowania p. Wójta . do estetyzacji swojej 
gminy wierzymy, że na wiosnę znajdzie 
trochę grosza i brzegi Paszówki zostaną 
ponaprawiane .Przy . okazji podpowiada
my, że znaki drogowe w Paszowicach 
wymagaja kosmetyki.

*
Reklama Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Paszowicach, tuż koło kościoła, jest w 
takim stanie, jak cała nasza służba zdro
wia — a więc, w stanie opłakanym.

W  polu i w  o g ro d zie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK
NIEPROSZENI GOŚCIE W OGRODZIE
W poprzednim odcinku 
napisałem, że dobrym 
obyczajem właściciela 
działki winno być ob
serwowanie nor, poja
wiających się na tere- 

renie działki. Dość pewnym spo
sobem rozpoznania, czy nora jest zamiesz
kała przez szkodnika, jest uszkodzenie 
podziemnych korytarzy. Takie zwierzęta, 
jak norniki i myszy, utrzymują stale o- 
twarte otwory wylotowe nor. Za każdym 
razem, gdy zatkamy otwory ziemią, bę
dą je na nowo odgrzebywać. Przeciwnie, 
kret i karczownik ziemnowodny rozko
pane odcinki korytarza starannie zamy
kają.
ZWALCZANIE FIZYCZNE

mogą z niej wyjść. Zapadka lub wejście 
do pułapki otwiera się tylko w jedną 
stronę, tj. do środka pułapki. Pułapki 
tego typu i innego typu instaluje się głów
nie na ciągach komunikacyjnych gryzo
ni, w korytarzach oraz na powierzchni w 
miejscu stałego przebywania gryzoni.

Często stosuje się też pułapki kleszczo
we wykonane ze sprężynującego drutu 
lub pręta. Ostatnim rodzajem pułapek są 
pułapki działające na zasadzie więcierza. 
Ciekawa jest zwłaszcza druciana pułapka 
familijno-koszowa. Na górze pułapki znaj
duje się lejek z elastycznych prętów, przez 
który szczury i inne szkodniki wchodzą 
do środka, nie mogą jednak wydostać 
się z powrotem.
ZWALCZANIE CHEMICZNE

Najprostszym sposobem wypłoszenia 
szkodników z nor jest użycie spalin lub 
wody. Miejsce polowania na szczury mu
si być ogrodzone siatką o drobnych ocz
kach. Wypłoszone szczury unieszkodliwia 
się fizycznie, podobnie jak wypłoszone 
karczowniki. Kreta w ogrodzie wykopuje 
się łopatą w momencie, gdy wyrzuca kre- 
towinę, i zabija się.

Na zające i dzikie króliki można polo
wać tylko zgodnie z przepisami ustawy 
łowieckiej. Jedną z najstarszych metod 
odłowu g):yzoni jest kopanie rowków 
chwytnych. Mogą one mieć ścianki równo
ległe lub ukośne oraz różną szerokość 
dna. Najczęściej stosuje się rowki chwy
tne głębokości 30-40 cm i szerokości 20 
cm. WT takich rowkach co 2-10 m moż
na wykonać głębokie studzienki, do któ
rych będą wpadać gryzonie. W rowkach 
i studzienkach można umieścić trutkę. 
Rowki chwytne należy wykopywać na 
pograniczu ogrodów z lasami czy pola
mi rolnymi.

Szkodniki łowi się też za pomocą pu
łapek mechanicznych. Konstrukcje pułap
ki są oparte na zasadzie, że szkodniki 
mogą wejść do pułapki, natomiast nie

Jak wspominałem można szkodniki 
zwalczać spalinami. Do tego należy użyć 
spaliny z motocykla lub samochodu ben
zynowego pracującego na niskich obro
tach. Gazować trzeba pojedyncze zamiesz
kałe nory, od 0,5 do 2 minut. Przy sto
sowaniu preparatów chemicznych nale
ży bezwzględnie zapoznać się z instruk
cją stosowania jeszcze przed zakupem, 
bowiem niektóre preparaty mogą być 
stosowane tylko na nieużytkach. Pozna
nie instrukcji ważne jest też przy sa
mym stosowaniu. W przypadku takiego 
nasilenia gryzoni, że konieczne staje się 
użycie środków chemicznych, można u- 
żyć POLYTANOL — 3-7 granulek do 
każdego otworu wydrążonego. Ponadto 
stosujemy do zadymiania DELTCJA GAS- 
TOXIN, świecę dymną Gamratox, świe
ce ARREX. świecę NÓRNIKO FU, świe
cę NORTOX, świecę NORTOX P.. Te dwie 
ostatnie świece możemy stosować wyłącz
nie na nieużytkach. Ponadto, do wykłada
nia szczególnie przy występowaniu myszy 
można stosować RADENTX i VOLID 0001 
GR w dawkach ok. 10 do 20 kg na 1 he
ktar, w zależności od nasilenia szkodni
ków.

M E W m i N M  N I W I E

Przystanek autobusowy tuż koło sie
dziby władz gminnych wymaga posprząta
nia. A swoją drogą, jego użytkownicy 
mogliby bardziej zadbać o jego czystość; 
to dla nich go tam postawiono.

*
Chwalimy Wójta p. Hawrylewicza za 

wygląd siedziby: czytelne tablice infor
macyjne, porządek na korytarzach... Tyl
ko ten przewód na samym dole, który 
szpeci wnętrze.

*
Najbogatszą instytucją w gminie Paszo

wice, jak należy sądzić, jest Bank .Spół
dzielczy. Nie odzwierciedla tego jednak
że siedziba, która o remont elewacji aż 
się prosi. Kierownictwo banku powinno 
brać przykład z jaworskich bankowców 
i zadbać, tak jak oni o estetykę swojej 
siedziby. Podobnie szefowie Gminnej Spół
dzielni „Samopomoc Chłopska” — ich 
siedziba i budynki w Paszowicach pozo
stawiają wiele do życzenia.

*
Podczas naszej wizyty w Paszowicach 

zauważyliśmy, że siedziby co najmniej 
dwóch instytucji gminnych wymagają od
nowienia elewacji. Która jest tą drugą, 
to nasza kolejna zagadka.

Z UDANINA
23 grudnia ub.r. napisaliście o nowych 

zasadach kontraktacji zbóż, podając przy 
okazji kilkanaście adresów instytucji, któ
re tym się zajmują. W ślad za tą infor
macją udałem się z moim sąsiadem p. 
Andrzejem Makuchem do elewatora PZZ 
w Ujeździe Górnym — napisał do nas 
nasz społeczny korespondent z gminy U- 
danin p. Franciszek Śnieg.

— Dowiedzieliśmy się na miejscu od 
sympatycznej i inteligentnej pani kie
rowniczki, która sporządza umowy kon
traktacyjne, że pszenicę możemy odsta
wić najwcześniej w ...grudniu 1994 r. Zaś 
pieniądze za nią dostaniemy dopierb pod 
koniec stycznia 1995 r. ...

— Rolnicy głośno wyrażają z tego po
wodu swoje oburzenie, uważając taki spo
sób postępowania za jeszcze jeden przy
kład złego traktowania rolników. — Wi
docznie zboże produkowane przez polskich 
rolników nie jest chętnie widziane przez 
nasze władze — komentują rolnicy, o 
czym poinformował nas p. Franciszek.

— W ostatnich dniach grudnia ub.r. od
wiedziłem p. kierownika mieszalni pasz 
jaworskiego GS-u. Chciałem się m.in. do
wiedzieć, czy skupują pszenicę. Odpowie
dział mi grzecznie, że od kilku tygodni 
nie czynią tego, bo mają wystarczający 
zapas w stosunku do popytu na pasze — 
podzielił się z nami informacją p. Fran
ciszek Śnieg.

— Niestety, coraz mniej hodowców ku
puje pasze. Z wypowiedzi kierownika mie
szalni wynika, że popyt na pasze spadł 
pod koniec roku ubiegłego do poziomu 
20% popytu sprzed 5-6 miesięcy. Stąd też 
bierze się ta przykra dla rolników wia
domość, że nie skupujemy na razie psze
nicy — powiedział p. kierownik mieszalni 
pasz.

Z MĘCINKI
Głównym punktem odbytej sesji Gmin

nej Rady w Męcince był projekt budżetu 
na rok 1994. W wyniku głosowania za
twierdzono propozycje budżetowe.

W wypowiedziach radnych w różnych 
kwestiach zabrakło miejsca na temat o- 
twartego rowu kanalizacyjnego, który pły
nie przez Męcinkę, a jest zmorą i utra
pieniem dla mieszkańców, którym prze
pływa wprost pod oknami. Wydobywają
cy się zeń fetor nie sprzyja wypoczyn
kowi nawet wśród ukwieconych ogródków. 
Przedostaje się do mieszkań wraz z chma
rą owadów. Mieszkańcy liczą na to, iż 
na najbliższej sesji ta sprawa znajdzie 
się w  porządku obrad, zwłaszcza iż Mę
cinka ma 3 radnych, którzy zrobili wiele 
dla wsi.

*
GOK w Męcince zaprasza wszystkie 

dzieci na zabawę choinkową w dniu 23 
stycznia br. na godz. 16.00.

*
Po przedstawieniu jasełkowym dyrektor

ka GOK-u zaprosiła seniorów na trady
cyjną „herbatkę” . W spotkaniu uczest
niczył Wójt Gminy p. M. Pużyński, ksiądz 
proboszcz T. Wnęk, a także p. Zdzisław 
Rojowski, asystent Posła Ziemi Legnic
kiej z ramienia PSL T. Samborskiego. 
Spotkanie przebiegało w b. miłej atmos
ferze.

M. UGNIEWSKA
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Wielki sukces w ostatnim dniu 1993 ro
ku odniósł nasz znakomity biegacz p. Ste
fan Mielczarek. Startując 31 grudnia w 
IX Biegu Sylwestrowym w Trzebnicy p. 
Stefan zwyciężył w kategorii 70 i więcej 
lat, pokonując 10-kilometrową trasę w 
dobrym czasie.

Trasa byia ciężka, mokry śnieg i kału
że wody, a mimo to bieg ukończyło 256 
biegaczy w tym 26 kobiet. Drugim na
szym biegaczem, który wystartował w 
Trzebnicy był p. Marek Zieliński, który 
w kategorii wiekowej 40 i więcej lat zna
lazł się również w czołówce. Zdaniem na
szych zawodników impreza była świetnie 
przygotowana, były m.in. ciepłe napoje, 
kiełbaski i wiele innych smakołyków. Ci 
którzy chcieli potańczyć, mogli uczestni
czyć w balu sylwestrowym, a pozostałych 
autokar odwiózł do Wrocławia.

Na zakończenie sezonu p. Stefan Miel
czarek pragnie za naszym pośrednictwem 
podziękować sponsorom, lekarzom i całej 
służbie zdrowia oraz ludziom dobrej wo
li, którzy starają się, aby mógł startować 
pomimo ukończenia 75 lat. My zaś życzy
my p. Stefanowi, aby w 1994 roku osiąg
nął wyniki nie gorsze niż dotychczas.

®
12 lutego br. w hali sportowej SP nr 2 

odbędzie się turniej halowy w piłce noż
nej juniorów młodszych (-rocznik 1977, po 
31 lipca). Turniej organizują działacze 
klubu sportowego Kuźnia. W imprezie u- 
dział zapowiedziały zespoły Zagłębia i A- 
mico Lubin, Chrobrego Głogów, Miedzi 
Legnica i 2 zespoły gospodarzy.

Zespoły wystąpią w 5-osobowych skła
dach. Przewidziano nagrody rzeczowe dla 
najlepszych drużyn, dla najlepszego za
wodnika, najlepszego bramkarza i Strzel
ca. Fundatorów nagród przedstawimy w 
kolejnych wydaniach ,,GJ” .

PODSUMOWANO 
DZIAŁALNOŚĆ LOK-u

14 lutego br. w śwetlicy ZRB Baz Pa
liwowych p. Stanisław Najman i Sp-ka

odbyło się zebranie sprawozdawcze za 
1993 rok Zarządu MiejsKiego Ligi Obrony 
Kraju. Dokonano oceny współzawodnic
twa poszczególnych kół, oceny zadań i 
przyjęto plan na rok bieżący.

We współzawodnictwie kół zakładowych 
pierwsze miejsce zajęło Koło LOK-u ZRB 
Bazy Paliw St. Najman i Sp-ka, drugie 
Spółdzielni „Ogniwo” , a trzecie „Gaze
ty Jaworskiej” . Kolejne miejsca przypad
ły Kołom Spółdzielni „Inprodus” i „Pol
leny” . Zarząd Miejski ufundował nagro
dy rzeczowe, które przekazano na ręce 
prezesów trzech pierwszych kół.

Prezes ZM LOK-u p. Tadeusz Caban 
poinformował zebranych bardzo szczegó
łowo o działalności w roku ubiegłym i 
zamierzeniach na rok bieżący. Ogółem ja
worski LQK skupia 270 członków w ko
łach zakładowych oraz 382 uczniów szkół 
ponadpodstawowych. W 84 imprezach (64 
odbyły się w mieście) wzięło udział pra
wie 4 tysiące osób, w tym sporo młodzie
ży.

Wśród zamierzeń na rok bieżący i dalsze 
lata odnotowaliśmy m.in. dalszą współ
pracę z ZHP, PTTK, większe niż dotych
czas zainteresowanie się dziećmi i mło
dzieżą szkół podstawowych i średnich w 
uprawianiu strzelectwa sportowego, a tak
że imprezy z okazji 50-lecia Ligi Obrony 
Kraju (przedstawimy je w kolejnych nu
merach).

Większość imprez odbędzie się w maju 
i czerwcu oraz we wrześniu i, jak zapew
nia Zarząd LOK-u, rok obecny będzie ob
fitował w wydarzenia.

*
Pan Mieczysław Bieniusiewicz — trener 

naszych ligowców —  został powołany do 
Rady Konsultacyjnej Kultury Fizycznej 
i Sportu przy województwie legnickim. 
Celem Rady, jak powiedział p. Bieniusie
wicz, jest m.in. podział środków pienięż
nych na kluby sportowe, oraz kontrola 
działalności klubów na szczeblu wojewó

dztwa.

„AGROHANDEL”
Sprzedaż Środków Ochrony Roślin 
59-422 Piotrowice 27, tel. 70-88-76, 
oferuje do sprzedaży:

I

Aminopielik D 
Aminopielik D 
Aminopielik D 
Aminopielik D 
Aminopielik D 
Chwastox D 
Chwastox D 
Chwastox Ex 
Chwastox Ex 
Chisel
Dicuran 80 WP
Tolurex
Glean
Protugan (Tolkan) 
Granstar 
Lentipur 
Stomp

1 1 
6 1 

12 1 
22 1 
60 1 
1 1 
5 1 
1 1 
5 1 

60 g 
1 kg 
1 kg 
50 g 

5 1 
8 kg 

1 kg 
1 1

.75.000
438.000
864.000

1.518.000
4.080.000

45.000
212.000
41.000

185.000
650.000
365.000
325.000
830.000
920.000
112.000
33.000 

175.000
Venzar 1 kg 650.000
Burex (Pyramin) 1 kg 305.000
Betanal 1 1 185.000
Kemifan S 5 1 850.000
Afalon 0,5 kg 157.000
Nabu Plus 1 1 250.000
Funaben T 0,8 kg 105.000
Raxil 1 kg 265.000
Sumi Alpha 0,5 1 150.000
Karate 0,1 1 50.000
Karate 0,25 1 85.000
Fastac 0,25 1 150.000
Decis 0,25 1 105.000
Decis 0,5 1 170.000
Bancol 0,5 kg 160.000
Sznurek Roi. 4 kg 86.000
Nawozy dolistne w pełnym asorty
mencie oraz wiele innych pestycy
dów.
Te same preparaty można kupić w 
takiej cenie w sklepie firmowym, 
znajdującym się na terenie AGRO- 
MY Jawor.

• • e
— ZAPRASZAMY —

Przedwyborcze
harce

Jaworskie oranizacje społeczno-politycz
ne już rozpoczęły kampanię przedwybor
czą do samorządów lokalnych. Odbywają 
się zabrania, narady, spotkania itp. 15 
stycznia br. w kawiarence letniej nad ba
senem OSiR-u odbyło się zebranie jawor
skiej Unii Pracy.

Nie przybył na nie zapowiedziany po
seł Ziemi Jaworsko-Legnicko-Lubińskie] 
p. Ryszard Zbrzyzny, bowiem ważne spra
wy związane z wykonywaniem obowiąz
ków poselskich zatrzymały go w Legni
cy. Obecny na zebraniu szef wojewódzki 
Unii Pracy przedstawił te powody. Ponad
to poinformował zebranych o tym, co cze
ka jego ugrupowanie w najbliższym cza
sie.

Jak się dowiedzieliśmy, jaworska Unia 
Pracy przygotowuje podwójny zestaw o- 
sób, które w przyszłości (jeżeli poprą ich 
Jaworzanie) zajmą miejsca w jaworskim 
Ratuszu. Na spotkaniu zauważyliśmy: Je
rzego Górskiego, Urszulę Hinz-Sokołow- 
ską, Józefa Felińskiego, Jana Werbla i 
Janusza Podgórskiego. Nazwisk przy
szłych kandydatów na radnych nie uda
ło się nam ustalić.

Znamy natomiast kilka nazwisk jawor
skich kupców, którzy, zdaniem Stowarzy
szenia Kupców Jaworskich, powinni u- 
biegać się o mandat radnego. Wśród kan
dydatów na przyszłych rajców miejskich 
najczęściej przewija się nazwisko szefa 
kupców p. Mirosława Zołka i jego zastęp
cy p. Jana Sobczaka. Wymieniane są rów
nież nazwiska Wiesława Mareckiego i Ja
na Klimczyka; niektórzy twierdzą, że wy
startuje również do wyborów p. Roman 
Badarycz...

Również 15 stycznia br. odbyło się po
siedzenie komitetu wykonawczego jawor
skiego Porozumienia Centrum, na którym 
również dyskutowano o przyszłym samo
rządzie jaworskim. Na posiedzeniu tego 
ciała zauważono Jana Pacaka, Leszka Dą
browskiego i Mariana Pańczyka.

E. Mayer

ZA WĘDKOWANIE 
NA „JAWORNIKU”

Uwaga, wędkarze, Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Jaworze ustalił stawki odpła
tności za zezwolenia na wędkowanie na 
„Jaworniku” .

Całoroczna karta kosztuje 500 tys. zł. 
Emeryci, renciści, uczniowie i studenci 
korzystają ze zniżki, i za całoroczną karę 
zapłacą 300 tys. zł. Zezwolenie na węd
kowanie w danym dniu kosztuje 50 tys. 
zł. Karty można już nabywać w biurze 
OSiR-u (Park Miejski 7).

Listy, sygnały 
opinie...

Pisaliście o utrudnieniach, jakie sprawia 
rozebrany chodnik przy ul. Żeromskiego 
i Krótkiej. Choć pogoda wymarzona dla 
robót drogowych, w „tym temacie” zas
tój, a trudno dojść do mieszkań i sklepu 
rzeźniczego.

Nie przy ul. Staro jaworskiej a STARO
MIEJSKIEJ nr 26 wisi nieużywana, szpe
cąca budynek rura wentylacyjna. Kłęby 
pary wydobywają się wprost na ulicę. 

&
Istną tragedią dla lokatorów mieszkań 

spółdzielczych, stały się upomnienia i 
dopłaty kosztów za zwłokę w uiszczaniu 
czynszów w 1992 r. Koszty te nieraz idą 
w setki tysięcy. Wielu z nich korzystało 
z pomocy MOPS-u, który sygnalizował 
Sp-ni spóźnienia w zapłacie czynszu. Ale, 
jak widać, niewiele to pomogło. Trudno 
się więc połapać w tej buchalterii, aczkol
wiek, jak wynikało z artykułów zamiesz
czonych na łamach „GJ” , wiele zależy 
od Zarządu.

Może ktoś z prawników wyjaśni na ła
mach prasy tę zawiłą sprawę, która nie 
pozostaje bez wpływu na stan nerwów 
ludzi.

FERALNA 13-ka
Było to 13 grudnia br. w godzinach 

rannych, na ulicy Przyjaciół Żołnierza 
pod nr 1.

Wracając z piekarni zahaczyłam, jak z 
zakładu ślusarskiego p. Kroczaka ruszył 
przede mną wózek akumulatorowy w kie
runku ul. Piastowskiej, z dwoma mężczyz
nami — kierownikiem transportu PSS-u 
p. Januszem Janisio i kierowcą tego wóz
ka p. Sławkiem Kowalkowskim. Jadąc 
dość szybko, po przejechaniu około 150 m, 
nie wiadomo dlaczego, wykonali manewr 
i tyłem wózka uderzyli w przęsło płotu, 
zginając go wraz ze słupkiem żelaznym, 
po czym, szybko oddalając się z miejsca 
wyrządzonej szkody, zniknęli na ulicy 
Piastowskiej. Płot czeka do dziś na na
prawę...

Zgłosiłam to zaraz na policji w  Ja
worze, ale do dziś sprawa pozostała bez 
echa. Wydarzenie to widziało dwóch przy
padkowych świadków, sąsiad p. Roman 
N. i mieszkanka tegoż domu przy ul. 
Przyjacół Żołnierza nr 1, p. Zofia M. 
(nazwiska do wiadomości redakcji). Kie
dy zwróciłam się do sprawcy szkody, 
kierownika PSS-u — p. Janusza Janisia 
o naprawę wyrządzonej szkody, po pros
tu się roześmiał, że nikt go do tego nie 
zmusi...

W pokoju nr 10 Policji poradzono mi: 
„A może to sami zrobicie?” .

HELENA S.
(nazwisko do wiad. redakcji)

-»
Lokatorzy z ul. Witosa 2 zapraszają 

przedstawiciela Spółdzielni Mieszkaniowej 
w okresie, kiedy padają obfite deszcze, 
lub kiedy topnieją śniegi. Niech wskaże 
nam — użytkownikom tej drogi, jak ma
my przejść, gdy na drodze tej tworzą 
się wielkie rozlewiska wody. Na dodatek 
ciągle zatkany jest kanał (przy starej 
kotłowni. Nie możemy przejść ani do 
kontenerów ze śmieciami, ani do miasta. 
A przy okazji, prosimy sprawdzić jakie 
żarówki palą się na klatkach schodowych 
(mieszkamy przy ul. Witosa 2). Czy po
trzebna jest na klatce schodowej żarówka

o mocy 100 lub 150 watowa? Kto za to 
płaci? My, lokatorzy. Obawiam się, że 
uwagi moje zostaną bez echa...

Jeszcze chciałem wspomnieć o jednej 
sprawie. Otóż, dość dawno temu (około 
dwóch lat) zrodziła się taka myśl o zało
żeniu czegoś w rodzaju stowarzyszenia 
„Górali z Beskidu Żywieckiego” ; niestety 
chyba nic z tego nie wyszło, bo przecież 
czytam każdą „Gazetę Jaworską” i nic 
na ten temat nie zauważyłem (może prze
oczyłem). Napiszcie, proszę, coś w tej 
sprawie.

Z poważaniem, wasz wierny 
Czytelnik

Szanowna redakcjo, na wstępie chcieli
byśmy wspomnieć o waszym artykule, 
który dotyczył świetlicy i biblioteki 
GOKSiR-u w Gniewkowie. W artykule 
tym nie wspomnieliście jednak o klubo
kawiarni GOKSiR-u. Między innymi cho
dzi nam tu o młodzież, która rozpija się, 
co prowadzi często do bijatyki. Czy al
kohol jest jedynym pretekstem, żeby zwa
bić młodzież do klubu, a gdzie gry, czy 
komputery? Kiedyś to było. Wszystko o- 
piera się chyba o biznes. Interes musi się 
kręcić — ale czy kosztem młodzieży? Moż
na przecież zainteresować ich czymś in
nym, tylko czy kogoś w końcu to obcho
dzi? A co Wy o tym sądzicie?

Mieszkańcy Gniewkowa
*

Szanowni mieszkańcy z ul. Bohaterów 
Getta! Dlaczego starsze społeczeństwo na
szej ulicy nie toleruje nas takimi, jakimi 
jesteśmy? Dlaczego jesteśmy wyzywani od 
chuliganów? W zeszłym roku podczas wa
kacji jeden z mieszkańców napisał ( w 
pewnym sensie) kłamstwa które popsuły 
naszą opinię, i to nie tylko na naszej 
ulicy, ale i w mieście.

W artykule napisano: „na prośbę jed
nego z mieszkańców o uspokojenie się 
po godz. 22 banda uliczna ryknęła śmie
chem, ironią i wulgarnymi odzywkami” .

Pamiętnego dnia (była to godz. 21.15) 
ów mieszkaniec z latarką i kijem zaczął 
rozpędzać młodzież używając kija i wul

WAŻNIEJSZK TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOW E — 999
STRAŻ POŻARNA — 998
POGOTOWIE CIEPLNE — 993
POGOTOWIE W ODN O-KAN AL. — 994
POLICJA — 997 i 70-20-0S
POGOTOWIE GAZOW E — 992
T A X I tel. 703-919
INFORMACJA TELEFONICZNA — 913
POMOC DROGOW A — 70-23-97
INFORMACJA PK P — 918
INFORM ACJA PKS — 76-28-14

INFORMACJA TURYSTYCZNA — 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY — 70-30-21
SZPITAL REJONOWY centr. — 70-30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr. — 70-30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja — 70-23-27 
ZAKŁ. USŁUG GEODEZYJNYCH — 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA  
pw. św. MARCINA — 70-31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA  
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO — 70-48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA — 70-12-73 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY — 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR — 70-20-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu 1 Rekreacji — 70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY — 70-28-78 
KLUB — RESTAURACJA
„PIWNICA RATUSZOWA” — 70-21-31
MIEJSKI OSR. POMOCY SPOŁ. — 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁ. — 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI — centrala — 70-20-21

— Rada Miejska — 70-24-89
— Burmistrz — 70-22-01

REJONOWE BIURO PRACY — 70-24-06
PORADNIA WYCH. ZAWODOWA — 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY
ul. Poniatowskiego 21 — 70-30-43

1 70-22-62 po godz. li

garnych słów. 13-letnia dziewczyna M.M. 
została uderzona kijem. Jeśli my jesteśmy 
niewychowani, to jak można nazwać ta
ką interwencję pijanego człowieka? Du
żo ludzi widziało ten incydent i nikt się nie 
zainteresował. Dlaczego wtedy nikt nie 
wezwał policji?

Najlepiej wszystko zwalić na młodzież. 
Nie możemy posiedzieć wieczorem na pla
cu, bo zachowujemy się zbyt głośno. Ale 
przecież do godziny 22 można zachowywać 
się w miarę głośno. Niestety, prawie za 
każdym razem interweniuje ktoś w sta
nie nietrzeźwym...

Uliczna Banda z ul. Bohaterów Getta 
Ps. Sami nas państwo tak nazwaliście!

„ Z B Y - T E  X”
59-424 Męcinka 24 

tel. 70-86-97
czynne od godz. 8.00—20.00

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych „PUŁAWY” 

.prowadzi sprzedaż:
©  nawozy (ceny fabryczne)
©  pasze treściwe 
©  koncentraty paszowe 
©  środki ochrony roślin 
©  artykuły spożywcze i wielobran

żowe
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Skład Opału i Materiałów 
Budowlanych 

Firma „DOMAT”
Jawor, ul. Dworcowa 7 

oferuje do sprzedaży 
® węgiel od 1.450.000 zł 
•  koks od 2.320.000 do 2.400.000 zł 
® oraz prowadzimy sprzedaż ma

teriałów budowlanych i artyku
łów sanitarnych
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